
Ruszają tygodniowe przygotowania do od-
słonięcia w 30. rocznicę męczeńskiej śmierci, 
pomnika błogosławionego ks. Jerzego Popie-
łuszki. W niedzielę, 5 października, na uro-

czystej mszy świętej w parafi i pw. Św. Trójcy, 
gdzie stanie pomnik, mieszkańcy powitają re-
likwie błogosławionego księdza Jerzego, któ-
rym będzie towarzyszył Krzyż Nowohucki 
i obraz z wizerunkiem Matki Boskiej Często-
chowskiej. 

Modlitewne czuwanie przy relikwiach patrona 
Solidarności potrwa do 12 października, kiedy 
to po uroczystej sumie nastąpi odsłonięcie 
monumentu. Inicjatywa budowy pomnika na-
rodziła się w gronie byłych i obecnych człon-
ków NSZZ Solidarność. 

radzyń podlaski | 5

DZIEŃ PATRONA: 
BALONIKI I MOTORY 
biała podlaska | 2

W sobotę mimo deszczowej pogody wielu mieszkańców Bia-
łej Podlaskiej przybyło do centrum na okolicznościowy jar-
mark z okazji Dnia Patrona miasta – św. Michała Archanioła, 
przypadający na 29 września. Widzów rozgrzały występy ro-
dzimych kapel ludowych. Miłym akcentem były też podarki 
dla dzieci od wolontariuszy PiS, którzy rozdawali najmłod-
szym kolorowe baloniki. Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyła się parada motocyklistów, którzy przybyli na plac Wol-
ności, a następnie przejechali ulicami miasta.

DROGO JAK W STOLICY
biała podlaska | 6

Wkrótce tłumy studentów przyjadą do Białej Podlaskiej, aby 
rozpocząć nowy rok akademicki. Ile pieniędzy muszą wy-
dać, ucząc się i mieszkając poza domem? Tanio nie będzie. 
Na samą kwaterę trzeba wydać podobną kwotę, ile kosztuje 
pokój w Warszawie.

BRAWO CEJROWSKI

zawsze z tobą

Podlaski
tygodnik
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STEFANIUK:
BIAŁA MUSI
MIEĆ STREFĘ!

Będzie nasz pomnik
bł. księdza Jerzego Popiełuszki

radzyń podlaski | 7

Na spotkaniu ze słynnym 
Naczelnym Kowbojem RP 
i obieżyświatem miało być 
ostro – i było! Wojciech Cej-
rowski pytany o nowy rząd, 
dziwił się: – To mamy nowy 
rząd? Przecież ja wciąż wi-
dzę te same ryje, nic się nie 
zmienia. Niedługo wybory, 
od was zależy, czy dalej bę-
dziemy je oglądać – mówił 
znany autor telewizyjnego 
„WC Kwadransa”. Radzyń-
skie spotkanie z Wojcie-
chem Cejrowskim okazało 
się niebywałym sukcesem. 
Podróżnik docenił to na facebooku określając występ w Radzy-
niu jako „fenomen frekwencyjny”.

Karykatura Wojciecha 
Cejrowskiego wykonana 
przez radzyńskiego artystę 
Przemysława Krupskiego 

– Natychmiast po wygranych wyborach przystąpimy do tworzenia specjalnej 
strefy ekonomicznej. Nasz cel to 1000 nowych miejsc pracy dla bialczan – zapowiada 
Dariusz Stefaniuk, kandydat na prezydenta Białej Podlaskiej. biała podlaska | 3
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

afał Ziemkiewicz, ostatnio bar-
dziej gorzki niż zwykle, napisał 
niedawno w jednym z felietonów: 
„Polskim problemem nie jest to, 

że państwo polskie nie istnieje. Owszem, 
nie istnieje, ale to tylko skutek. Przy-
czyna w tym, że nie istnieje polski naród. 
Nie istnieje jako wspólnota polityczna. 

Weekend
(...) Nie ma państwa, bo nie ma narodu. 
Trzeba go dopiero mozolnie odbudowy-
wać – jak po rozpirzonym przez ruskich 
powstaniu styczniowym. Ale to dopiero 
od poniedziałku. Na razie, dzięki Bogu, już 
weekend...”. No właśnie, weekend... A może 
przyjedziecie w ten weekend do Kocka, Woli 
Gułowskiej, Adamowa, Serokomli gdzie 
odbędą się obchody 75 rocznicy Bitwy pod 
Kockiem (program można łatwo znaleźć w 
internecie)? Bo nie zgadzam się z Ziemkie-
wiczem (choć namietnie go czytam i lubię), 

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

kiedy pisze, że „ciągłe walenie w klawisze, 
które w przedwojennych Polakach budziły 
odruch patriotycznej mobilizacji, nie ma za 
grosz sensu w sytuacji, gdy Polskę zamiesz-
kuje tylko »żywioł polski«, wspólnota 
prostych odruchów, którą można – jak to 
zrobił Tusk – sterować za pomocą dozo-
wania pogardy, rechotu i zawiści, ale nie 
maltretowaniem powstań, poległych boha-
terów i świętych patronów. A już zwłaszcza 
nie sposób jechać na patriotyzmie, gdy się 
z tego patriotyzmu robi jedynie wieczne 
przegrywanie (...)”. Nie zgadzam się – i to 
nie tylko dlatego, że generał Kleeberg tę 
bitwę wygrał...

ŚWIĘTO POKONANIA SMOKA
Ofi cjalne spotkania i przecinanie wstęg zdominowały obchody 
Dni Patrona Białej Podlaskiej św. Michała Archanioła. 
biała podlaska

W herbie Białej Podlaskiej św. Michał Ar-
chanioł, o tym wiedzą wszyscy. Ale że 
święty jest zwycięzcą nad pokonanym 
smokiem, który leży u jego stóp – mało 
kto spostrzega. Dni Patrona naszego mia-
sta powinny być więc jak obchodzenie 
wielkiego triumfu: radosne i powszechne. 
Czy takie były w tym roku? 

Baloniki, motory i transparent
W sobotę mimo deszczowej pogody wielu 
mieszkańców przybyło na Plac Wolności 
na okolicznościowy jarmark. Kilka sto-
isk z produktami spożywczymi, drzew-
kami ozdobnymi i wyrobami sztuki lu-
dowej to za mało, by skłonić spacerowi-
czów do dłuższego pozostania. Widzów 
rozgrzały za to występy rodzimych kapel 
Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego „Podla-
siacy”, Kapeli Ludowej „Podlasiacy” oraz 
Zespołu Tańca Ludowego „Biawena”. Mi-
łym akcentem były też podarki dla dzieci 
od wolontariuszy PiS, którzy rozdawali 
najmłodszym kolorowe baloniki. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się 
za to parada motocyklistów, którzy przy-
byli na plac Wolności, a następnie przeje-
chali ulicami do Parku Radziwiłłowskiego, 
gdzie odbył się festyn rodzinny, połączony 
z akcją rejestracji dawców szpiku. 
Trzeba też wspomnieć o nieformalnym, 
ale bardzo znamiennym wydarzeniu.  
W trakcie jarmarku kilku młodych ludzi 
wywiesiło transparent z napisem „16.11 
– to ostatnia niedziela prezydenta Czap-
skiego”. W ten sposób pokazali swoje nie-
zadowolenie ze sposobu zarządzania mia-
stem i rozgoryczenie brakiem perspektyw 
dla ludzi młodych. 

Wiara i pamięć
Jedynym akcentem nawiązującym w ob-
chodach do Patrona Miasta była msza 
święta w kościele św. Michała Archanioła, 
celebrowana przez biskupa siedleckiego 
Kazimierza Gurdę. W homilii biskup na-
wiązał do patrona św. Michała Archanioła, 
wskazał na stałą potrzebę walki ze złem, 

zachęcajac licznie zgromadzonych wier-
nych, aby kroczyli drogą wiary.
Kolejnym punktem uroczystości było od-
danie do użytku Centrum Integracji Spo-
łecznej, przy ul. Terebelskiej 80. Bp Gurda 
dokonał poświęcenia obiektu. JE bp Kazi-
mierz Gurda, uczestniczył również w uro-
czystej sesji Rady Miasta.
Święto to czas wyróżnień dla osób za-
służonych dla miasta, również o tych 
co odeszli, a pozostali w naszej pamięci. 

Wyjątkową postacią, zasłużoną dla mia-
sta, parafi i i ubogich był ks. kan. Zbigniew 
Bieńkowski, który całe swoje życie pod-
porządkował zasadzie „Służyć Bogu i lu-
dziom”. Kanonik kierował parafi ą w latach 
1994-2007, a zmarł w lutym 2011 r. W tym 
roku Rada Miasta nadała jednej z ulic imię 
ks. Zbigniewa Bieńkowskiego. Przy ul. Ja-
nowskiej 14 została odsłonięta i poświę-
cona tablica pamiątkowa. 

Agnieszka Lubaszewska

Wyjątkowa Bialczanka
biała podlaska

W tym roku zaszczytnym tytułem „Wy-
jątkowa Bialczanka” została uhonoro-
wana Alicja Radzikowska. To wyjątkowe 
wyróżnienie Bialskie Stowarzyszenie Ko-
biet przyznało po raz siódmy. 
Kapituła uhonorowuje zwykłe i jedno-
cześnie nadzwyczajne kobiety. Kobiety 
w różnym wieku, liderki społeczne dzia-
łające na rzecz miasta, dzieci, osób star-
szych, zdrowia i rekreacji. Wyróżnia pra-
cownice, żony, matki i babcie. Kobiety 
które oprócz pracy zawodowej potrafi ą 
znaleźć czas, aby poświęcić go rodzinie 
i potrzebującym. Obdarzyć ich miłością, 
zrozumieniem, zorganizować opiekę, 
wsparcie, pomoc. Kobiety, które dostrze-
gają społeczne potrzeby, podejmują wy-
zwania, aby je rozwiązać i skutecznie an-
gażują innych do tej działalności.
Do grona takich kobiet należy tegoroczna 
laureatka Alicja Radzikowska, żona, 

matka dwóch dorosłych synów, babcia 
pięciorga wnuków, emerytka, prezes Bial-
skiego Stowarzyszenia Kobiet i kierownik 
fi lii Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. 
Największe zasługi Pani Alicji to podej-
mowanie inicjatyw na rzecz seniorów, 
dzieci i osób niepełnosprawnych, promo-
wanie zdrowego stylu życia, prowadze-
nie różnego typu akcji charytatywnych 
i kulturalnych. Za zaangażowanie i ży-
cie z pasją dla innych Pani Alicja oprócz 
zaszczytnego tytułu przyznano pamiąt-
kową srebrną broszę.
Tytułem wyjątkowa Wyjątkowa Bial-
czanka w poprzednich edycjach kon-
kursu zostały uhonorowano: Lucynę 
Jóźwik, Elżbietę Chaberską, Józefę Sta-
nek, Annę Szymani i Annę Chwałek. 
Gala konkursu odbyła się w ramach Dni 
Patrona Miasta Białej Podlaskiej Świętego 
Michała Archanioła.

al 
Bp Kazimierz Gurda (z prawej) i Dariusz Stefaniuk na uroczystej sesji Rady Miasta 

Alicja Radzikowska została uhonorowana tytułem Wyjątkowej Białczanki 2014

Plac Wolności: wolontariuszki PiS rozdają dzieciom baloniki 
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na krótkona krótko

parczew

Burmistrz Paweł Kędracki, z samorzą-
dowcami i przedstawicielami PKP PKL 
Lublin dokonali otwarcia nowego mo-
stu kolejowego nad rzeką Piwonią na linii 
nr 30, łączącej stację Łuków ze stacją Lu-
blin Północ. Nowy obiekt zastąpił stary 
most sprzed ponad 100 lat, który był 
w złym stanie technicznym. Waży pra-
wie 130 ton, długi jest na 34 metry. Będą 
po nim mogły jeździć wszystkie pociągi 
z prędkością nawet do 120 km/h. Koszt 
inwestycji to 1,8 mln zł. Budowa nowego 
mostu zapoczątkowała renowację linii 
do Łukowa i elektryfi kację całej linii Lu-
blin-Parczew-Łuków. „Wkrótce szyno-
bus będzie jeździł do Bezwoli, a już nie-
długo otworzy nam się linia na Łuków, 
co pozwoli skomunikować Parczew prak-
tycznie z każdą miejscowością w Polsce” 
– powiedział burmistrz Kędracki. 

Życie wraca na tory

radzyń podlaski

Drugi koncert, jaki odbędzie się w ra-
mach XXXI Dni Karola Lipińskiego da 
Erato Trio. Zespół tworzą młodzi ar-
tyści: Grzegorz Skrobiński - fortepian, 
Małgorzata Wasiucionek - skrzypce, Ro-
bert Dacko - wiolonczela. - Trio zdobyło 
wiele laurów na konkursach muzyki ka-
meralnej w Polsce i za granicą. Przed 
radzyńską publicznością zaprezentuje 
dzieła Beethovena, Brahmsa i Szosta-
kowicza - mówi Zygmunt Pietrzak, dy-
rektor artystyczny, inicjator i organiza-
tor Dni Karola Lipińskiego. Koncert od-
będzie się 4 października o godz. 18.00, 
w sali Kina Oranżeria. Wstęp wolny.

Koncert Erato Trio

biała podlaska

Już w najbliższy weekend (4-5.10.) od-
będzie się wernisaż wystawy malarskiej 
Romana Pieńkowskiego. Absolwent In-
stytutu Wychowania Artystycznego lu-
belskiego UMCS, który oprócz malar-
stwa olejnego, zajmuje się również gra-
fika komputerową i malarstwem jest 
twórcą i opiekunem koła plastycznego 
„Gwasz”. Wystawa w Galerii Podlaskiej 
będzie czynna do 5 listopada. Serdecznie 
zapraszamy 3 października, godz. 18:00 
do Galerii Podlaskiej, ul. Warszawska 12.

Roman Pieńkowski 
i jego „Czas”

Prezydent Kudelski: poprzyjcie Stefaniuka!
Siedlce to doskonale zarządzane, wzorowo rozwijające się miasto, które jest przykładem, 
że w tzw. Polsce B wcale nie musi być biednie i szaro. Prezydent Siedlec Wojciech Kudelski 
wsparł kandydata na prezydenta Białej Podlaskiej Dariusza Stefaniuka i zadeklarował daleko 
idącą współpracę po wyborach. 

biała podlaska

Wystąpienie Wojciecha Kudelskiego 
było jednym z najmocniejszych punk-
tów niedawnej konwencji Prawa i Spra-
wiedliwości w Białej Podlaskiej. Siedlecki 
włodarz podkreślał, jak ważna dla roz-
woju miasta jest ludzka inicjatywa oraz 
zgoda rozmaitych środowisk chcących 
ciężko pracować na rzecz lokalnej spo-
łeczności. 

Wielkie inwestycje
– Dzięki takiej zgodzie mogliśmy so-
bie pozwolić na budowę mieszkań ko-
munalnych, obiektów sportowych, do-
mów kultury. Mieliśmy środki na od-
nowienie szkół czy nowe rozwiązania 
komunikacyjne – mówił Wojciech Ku-
delski. – Przez ostatnie pięć lat w mie-
ście poszło na inwestycje około miliarda 
złotych. Dzięki temu mogliśmy ściągać 
kolejnych inwestorów, także kapitał za-
graniczny, np. fabrykę pociągów szwaj-

carskiej fi rmy Stadler, która zatrudnia 
coraz więcej osób. 
Prężny rozwój Siedlec sprawił, że – 
w przeciwieństwie chociażby do Białej 
Podlaskiej – wzrasta liczba mieszkań-
ców miasta. Ludzie chcą się tam osiedlać 
i pracować. Wojciech Kudelski zadekla-
rował, że Biała Podlaska będzie mogła li-
czyć na pomoc Siedlec. 

Walka o drogę, nadzieja na lotnisko
– Łączy nas piękna dolina Bugu i wspólna 
droga, o którą musimy zawalczyć, od gra-
nicy do Warszawy. Z nadzieją czekamy  
na to, że zafunkcjonuje lotnisko w Białej, 
bo to coś lepszego, niż dobra droga. Je-
steśmy w każdym momencie gotowi was 
wesprzeć w każdym zakresie – mówił Ku-
delski, który zakończył swoje wystąpie-
nie apelem o wsparcie Dariusza Stefa-
niuka w walce o prezydenturę:
– Szanowni Państwo, wesprzyjcie Darka 
Stefaniuka, zróbcie atmosferę wokół 
niego, to młody, prężny człowiek. On 

musi wygrać i mieć większość w radzie 
miasta. Szczęść Boże wszystkim! – pu-
entował Wojciech Kudelski. 
– Siedlce są dla mnie wzorem dobrego 
zarządzania. Tam nowoczesność i pręż-
nie rozwijająca się gospodarka łączy się 

z poszanowaniem dla tradycji i wartości. 
Tym bardziej jestem dumny ze wsparcia, 
które otrzymałem ze strony prezydenta 
Wojciecha Kudelskiego – mówi Dariusza 
Stefaniuk.

(Aflw)
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Wystąpienie prezydenta Siedlec Wojciecha Kudelskiego było jednym z mocnych 
akcentów konwencji PiS
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STREFA TO TYSIĄC 
NOWYCH MIEJSC PRACY
Specjalna strefa ekonomiczna sprawi, że Biała Podlaska wreszcie się rozwinie i wróci na swoje 
miejsce – lidera i prawdziwej stolicy regionu. Stworzenie strefy natychmiast po wygranych 
wyborach zadeklarował Dariusz Stefaniuk, kandydat PiS na prezydenta miasta.
biała podlaska

Strefy ma wiele miast województwa lu-
belskiego, także znacznie mniejszych od 
Białej Podlaskiej. Takie rozwiązania funk-
cjonują w Lublinie, ale również m.in. w 
Zamościu, Lubartowie, Tomaszowie Lu-
belskim, Horodle czy Rykach. 
– Od ośmiu lat mówimy o tym, że pod-
strefa którejś z już działających stref musi 
powstać także w Białej Podlaskiej. Jeździ-
łem w tej sprawie do prezesa strefy su-
walskiej, zabiegałem o działania na fo-
rum rady miasta. Niestety, wszystko 
rozbijało się o bezczynność obecnych 
włodarzy. To zawstydzające – mówi Da-
riusz Stefaniuk. 
Zorganizował on w pobliżu lotniska – bo 
tam ma być zlokalizowana strefa – konfe-
rencję prasową. Zapowiedział, że natych-
miast po wygranych wyborach zabierze 
się do organizowania strefy. Stefaniuk 
szacuje, że rozwiązanie, z którego dzięki 
systemowi ulg podatkowych bardzo 
chętnie korzystają poważni inwestorzy, 
może przynieść Białej Podlaskiej nawet 

1000 nowych miejsc pracy. – To liczba, do 
której dążymy. Ale pamiętajmy, że każde 
nowe miejsce pracy to jedna rodzina, 
która nie musi ubiegać się o zasiłek dla 
bezrobotnych – dodawał Stefaniuk. 

Podczas konferencji kandydatowi na 
prezydenta Białej Podlaskiej towarzy-
szyli włodarze Łukowa: burmistrz Da-
riusz Szustek i jego zastępca Marcin Ma-
teńko. Ich miasto jest dowodem na to, że 

strefę można stworzyć błyskawicznie i 
równie szybko czerpać z niej pierwsze 
korzyści. 
– W lipcu 2011 roku złożyliśmy w kan-
celarii premiera kompletny wniosek 
z prośbą o poszerzenie terenów pod 
strefę o grunty miasta Łuków. 30 paź-
dziernika kończymy pracę związane z 
uzbrojeniem. W międzyczasie znaleźli-
śmy pierwszego inwestora, który jest za-
interesowany zbudowaniem fabryki cia-
stek. Wartość inwestycji to 50 milionów 
złotych. Na początek będzie to około 100 
nowych miejsc pracy – mówił burmistrz 
Dariusz Szustek. 
Marcin Mateńko dodawał, że Biała Pod-
laska nie powinna zwlekać z organiza-
cją strefy, bo niebawem mogą zmienić 
się przepisy, co utrudni takie przedsię-
wzięcie. 
– Tysiąc nowych miejsc pracy to plan am-
bitny. Ale wszystko jest do osiągnięcia, a 
przykład naszego miasta pokazuje, jak 
wiele można zrobić w ciągu jednej ka-
dencji – powiedział Dariusz Szustek.

(Aflw)

Dariusz Stefaniuk: po wygranych wyborach zajmę się organizowaniem strefy
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na krótkona krótko

Parczew

Burmistrz Paweł Kędracki odebrał 
z Zarządu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie potwierdzenie dofi -
nansowania realizacji pierwszego etapu 
projektu „Kompleksowe rozwiązanie 
gospodarki ściekowej na terenie aglo-
meracji Parczew”. Zostanie opracowana 
dokumentacja techniczna na potrzeby 
rozbudowy systemu gospodarki wodno-
-ściekowej i doprowadzenia kanalizacji 
do mieszkań komunalnych przy ul. 11 
Listopada. Szacunkowy koszt to 396 tys. 
złotych, z czego ponad 336 tys. zł miasto 
otrzyma z Funduszu Spójności UE. 

Będzie czyściej

razdyń podlaski

Polskie Stowarzyszenie Łucznictwa Tra-
dycyjnego i Klub Łucznictwa Tradycyj-
nego Dom Mokoszy zaprasza na cykl 
warsztatów łuczniczych realizowanych 
z grantu „Działaj lokalnie”. W trakcie 
spotkań będzie można dowiedzieć się 
w jaki sposób poprzez łucznictwo oraz 
rekonstrukcję historyczną poszerzyć 
swoje zainteresowania i podbudować 
domowy budżet. Najbliższe spotkanie 
5 października w godz. 11.00-14.00 na 
boisku przy Oranżerii Pałacu Potockich. 

Warsztaty łucznicze

parczew

Parczewski Dom Kultury zaprasza na 
wernisaż rysunku oraz fotografi i Roberta 
Sidorowicza i Pauliny Melko zatytułowa-
nej „Black & White”, które odbędzie się 
3 października o godz.18.00. Podczas 
wernisażu odbędzie się koncert Gabrieli 
Grzesiak i Roberta Sidorowicza. Wystawa 
fotografi i i rysunku będzie czynna do 14 
listopada w godz. 9.00-18.00.

Foto Black & White

W Parczewie przemówił 
duch Wielkiej Rzeczypospolitej
Obchodzona 14 września 450 rocznica przyjęcia uchwał Soboru Trydenckiego 

była wielkim wydarzeniem na skalę Południowego Podlasia, a powinna być 

okazją do historycznych rekolekcji dla całej Polski. 

podlasie

„Czy można przecenić znaczenie Par-
czewa w historii Polski? (…) Królew-
skie Miasto, które gościło wszystkich 
jagiellońskich władców Rzeczypospo-
litej, w roku 1564 stało się wspania-
łym symbolem troski Ojców Ojczyzny 
o spokojną przyszłość jej mieszkańców” 
– napisał w złożonym na 61. posiedze-
niu Senatu oświadczeniu senator Grze-
gorz Bierecki. 
„Sejm, który obradował w Parczewie 
w dniach od 24 czerwca do 12 sierpnia 
1564 roku, ukazał nam, że wśród licz-
nych rozbieżności ideowych, czy reli-
gijnych, istnieje możliwość zawarcia 
kompromisu, który służy dla dobra pu-
blicznego” – przypominał senator oko-
liczności historyczne parczewskiej rocz-
nicy. „To podczas tych obrad – głosami 
króla i senatorów – zdecydowano, że 
fundamentalnym elementem pomyśl-
nego rozwoju Rzeczypospolitej jest wza-
jemna tolerancja, otwartość, zrozumie-
nie dla odmienności religijnej wielona-
rodowej monarchii, przy jednoczesnym, 

SILNA LISTA PIS DO SEJMIKU
– Chcemy zdecydowanie wygrać te wybory, bo mamy dobry program, program, dzięki 

któremu Lubelszczyzna stanie się lepszym miejscem do życia – mówi Jerzy Szwaj, lider 

podlaskiej listy Prawa i Sprawiedliwości w wyborach do sejmiku województwa lubelskiego.

podlasie

Prezes okręgu lubelskiego PiS, poseł Krzysztof Mi-
chałkiewicz, zaprezentował „jedynki” w poszczegól-
nych okręgach. Podkreślał, że partia będzie walczyć 
w nadchodzących wyborach o większość w sejmiku. 
– Mieliśmy duży nadmiar kandydatów, na naszych 
listach są osoby z innych prawicowych ugrupowań, 
m.in. z Solidarnej Polski, Polski Razem, Prawicy Rze-

czypospolitej, PSL Piast, NSZZ Solidarność i Solidar-
ność RI. Stworzyliśmy silne listy, mamy szansę na 
większość w sejmiku – powiedział PAP Michałkie-
wicz. 

Jerzy Szwaj: 
doświadczenie i aktywność
W okręgu nr 3, obejmującym powiaty bialski, par-
czewski, radzyński oraz łukowski liderem listy PiS 

będzie obecny radny sejmiku Jerzy Szwaj. To le-
karz weterynarii, absolwent Akademii Rolniczej 
w Lublinie. Ukończył także studia podyplo-
mowe na SGGW w Warszawie. Szwaj jest do-
świadczonym i bardzo aktywnym samorządow-
cem – w latach 2002-2006 był radnym powiatu 
parczewskiego, a w latach 2006-2014 rad-
nym sejmiku. Sprawuje funkcję wice-
przewodniczącego komisji rozwoju 

wsi i ochrony środowiska, jest 
członkiem komisji infrastruktury, 
inwestycji i gospodarki. 

Czesław Sudewicz: 
polska racja stanu
Kolejnym mocnym nazwiskiem w druży-
nie Prawa i Sprawiedliwości jest Czesław 
Sudewicz, ceniony w Białej Podlaskiej le-

karz, specjalista chorób wewnętrznych, reu-
matolog. W 1980 roku był założycielem jed-
nej z pierwszych komisji zakładowych „So-
lidarności”. W czasach stanu wojennego 
dział w podziemiu – był wówczas śledzony 

i szykanowany przez Służbę Bezpieczeństwa. 
Czesław Sudewicz w latach komuni-

zmu organizował Msze Święte za 
Ojczyznę i Dni Kultury Chrze-
ścijańskiej. Jak sam podkreśla 
– nigdy nie był członkiem żad-
nej partii politycznej. Startuje 
z listy PiS, bo to jedyne dziś 
ugrupowanie prezentujące 
program odpowiadający pol-
skiej racji stanu. 
O miejsce w sejmiku będzie 

ubiegał się również Marcin 
Duszek, przedsiębiorca, radny 

powiatu Biała Podlaska, znany mię-
dzy innymi z szeroko zakrojonej 
działalności charytatywnej. 
– Zgromadziliśmy na liście do-
świadczonych, doskonale przy-
gotowanych kandydatów. Wierzę, 
że odniesiemy sukces – puentuje 

Jerzy Szwaj.
(Aflw)

Fot. Krzysztof Staniszewski

racjonalnym, wynikającym z historycz-
nych uwarunkowań oparciu budowy 
dobrobytu państwa na woli większości 
obywateli i religii rzymskokatolickiej” – 
akcentował senator Bierecki. 
W ocenie parlamentarzysty polityczna 
i moralna waga aktu, jaki dokonał się 
w Parczewie 450 lat temu, daleko wy-

kraczała poza granice samej Rzeczypo-
spolitej: „To wówczas, dzięki daleko-
wzroczności rządzących, otwartości na 
innych, przy zachowaniu poczucia wła-
snej wartości, nasza Ojczyzna krzewiła 
na wschodzie idee wolności, zrozumie-
nia dla odmienności, na zachodzie zaś 
była wzorem tolerancji dla uciskanych”. 
Zdaniem senatora Biereckiego decyzja 

naszych szlacheckich poprzedników 
jest memento dla Polaków żyjących „tu 
i teraz”, że „w oparciu o Boga Najwyż-
szego, wolność, prawo, sprawiedliwość, 
otwarcie na innych, wyrzeczenie się izo-
lacjonizmu, koniunkturalizmu i strachu, 
nasza Ojczyzna ponownie może stać się 
dla innych wzorem do naśladowania”.

O doniosłości decyzji Sejmu sprzed 
450 lat nieustannie pamięta Kościół 
katolicki, nadając kolejnym obcho-
dom w Parczewie najbardziej uroczy-
stą rangę. Senator Bierecki przypo-
mniał izbie, że w tegorocznych uroczy-
stościach w parczewskiej bazylice, tak 
jak w czasach jagiellońskiej Rzeczypo-
spolitej, wziął udział nuncjusz papieski: 

„Dnia 14 września 2014 roku, w Parcze-
wie podczas uroczystych obchodów 
tego, jakże ważnego dla Polski wydarze-
nia, uczestniczyli nuncjusz apostolski 
abp. Celestino Migliore, przedstawiciele 
Episkopatu Polski pod przewodnictwem 
abp. Marka Jędraszewskiego oraz ponad 
stu księży”. 
Warto w tym miejscu podkreślić też 
ogrom starań i duchową pracę, jaką 
włożyła społeczność Parczewa i wła-
dze miasta w przygotowanie obcho-
dów. Burmistrz Paweł Kędracki podkre-
ślił m.in. na łamach „Tygodnika Podla-
skiego”, że przygotowania zajęły ponad 
rok. Obejmowały nie tylko zapewnienie 
należnej oprawy ofi cjalnym uroczysto-
ściom, ale starannie ułożony plan dzia-
łań edukacyjnych i naukowych, realizo-
wanych wspólnie z naukowcami z lubel-
skich uczelni. 
Za ten trud senator Grzegorz Bierecki 
podziękował na forum parlamentu wła-
dzom Parczewa i imiennie burmistrzowi 
Pawłowi Kędrackiemu, kończąc swoje 
oświadczenie.
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Jerzy Szwaj: Zgromadziliśmy na 
liście doświadczonych, doskonale 
przygotowanych kandydatów. 
Wierzę, że odniesiemy sukces...

Na forum parlamentu, za sprawą 
oświadczenia senatora Grzegorza 
Biereckiego o decyzjach Sejmu obradującego 
w Parczewie w 1564 roku, padł zaczyn debaty 
o wartościach naczelnych Rzeczypospolitej

biała podlaska

W ramach kolejnej edycji jesiennych 
dni teatralnych w Białej Podlaskiej, za-
praszamy na XXIII Podlaską Jesień Te-
atralną, która potrwa aż do 19 grudnia. 
Zaplanowano blisko 16 spektakli, w cza-
sie których nie tylko teatromani, będą 
mieli okazję zobaczyć ciekawe występy 
teatrów nie tylko amatorskich, ale rów-
nież profesjonalnych wykonawców. 
Spektakle w najbliższych dniach: 4 paź-
dziernika, godz. 19.00 na placu Wolności 
– „Krąg życia” – premiera spektaklu Te-
atru Ognia „Antidotum”, 6 października, 
godz. 11.00 – „Strachy polne” – plene-
rowy happening teatralny w Parku Radzi-
wiłłowskim. Szczegóły na stronie organi-
zatora: h� p://www.bckbialapodlaska.pl

Podlaska 
Jesień Teatralna
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JEGO PRACA DLA POLSKI 
BĘDZIE DOCENIONA
Na Placu Lapidarium w centrum Siedlec stanął pomnik 

prezydenta Lecha Kaczyńskiego: to dwuipółmetrowa 

postać z brązu, ustawiona na 3,5-metrowym postumencie, 

wykonana według projektu rzeźbiarza Jerzego Nowickiego. 

W niedzielę 28 września dokonano uroczystego odsłonięcia. 

To drugi, po radomskim, monument upamiętniający 

śp. Prezydenta RP, który zginął w katastrofi e smoleńskiej.

Błogosławiony kapłan, patron Solidarności
W 30. rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki przy kościele 

pw. Świętej Trójcy w Radzyniu Podlaskim zostanie odsłonięty pomnik kapłana.

radzyń podlaski

Inicjatywa budowy pomnika narodziła 
się w gronie byłych i obecnych człon-
ków NSZZ Solidarność. Komitet, który 
patronował budowie utworzyli: poseł 
Jerzy Rębek, Jerzy Bednarczyk i Elżbieta 
Pietraszek z radzyńskiego oddziału NSZZ 
Solidarność, Józef Korulczyk i Jerzy Woź-
niak z Radzyńskiego Stowarzyszenia Ini-
cjatyw Lokalnych, wójt gminy Radzyń 
Wiesław Mazurek i przewodniczący rady 
gminy Janusz Golec, radny miejski Adam 
Adamski.

Budowę sfi ansowano z datków przeka-
zanych przez mieszkańców Radzynia 
i powiatu radzyńskiego. Finansowego 
wsparcia udzieliła także Fundacja Ko-
cham Podlasie założona przez senatora 
Grzegorza Biereckiego.
– Bł. ks. Popiełuszko jest dla nas wzorem 
i duchowym autorytetem w dążeniu do 
prawdy i w heroicznym poświęceniu się 
dla odzyskania przez naszą Ojczyznę 
wolności. Wsparcie budowy pomnika 
jest zaszczytem i wręcz moralnym obo-
wiązkiem – stwierdził senator Bierecki.
Pomnik stanie przy kościele pw. Świętej 

Trójcy. Nieprzypadkowo, bo właśnie tam 
spotykali się w 1980 roku działacze, któ-
rzy tworzyli struktury radzyńskiej Soli-
darności. Posąg bł. ks. Jerzego wykonał 
Dariusz Gamracy.
W niedzielę, 5 października, na uroczy-
stej mszy świętej w parafi i pw. Św. Trójcy 
mieszkańcy radzynia powitają relikwie 
bł. ks. Jerzego, którym będzie towarzy-
szył Krzyż Nowohucki i obraz z wize-
runkiem Matki Boskiej Częstochow-
skiej. Związkowcy z Regionu Środkowo-
-Wschodniego otrzymali te dary podczas 
Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę.

– W ciągu roku będą one peregrynowały 
do około 40 parafi i, chcemy by była to 
okazja do przypomnienia i odnowy idei 
Solidarności – mówił na spotkaniu z ko-
mitetem budowy pomnika Marian Król, 
przewodniczący regionu NSZZ Solidar-
ność.
Modlitewne czuwanie przy relikwiach 
patrona Solidarności potrwa do 12 paź-
dziernika. Tego dnia po sumie sprawowa-
nej w kościele pw. Świętej Trójcy o godzi-
nie 12 pomnik bł. ks. Jerzego zostanie od-
słonięty.

mw

podlasie

W uroczystości odsłonięcia pomnika 
w Siedlcach wzięli udział: brat tragicznie 
zmarłego prezydenta RP, prezes Prawa 
i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński, 
a także politycy i parlamentarzyści PiS, sa-
morządowcy, liczni przedstawiciele orga-
nizacji społecznych, szkół i służb mundu-
rowych oraz kilkutysięczny tłum miesz-
kańców. Wśród uczestników uroczystości 
był podlaski senator PiS Grzegorz Bie-
recki. To jego starania i zaangażowanie 
doprowadziły do wsparcia dzieła budowy 
pomnika 40 tysiącami złotych, przekaza-
nymi przez Fundację Stefczyka. Cześć Pre-
zydentowi Lechowi Kaczyńskiemu oddał 
także wiceprzewodniczący bialskiej rady 
miasta Dariusz Stefaniuk.

Wzruszający moment
– Ten moment jest dla mnie wzruszający. 
Tak wzruszający, że aż trudny. Jednak to 
moment jednocześnie piękny, moment, 
który pokazuje, że próba zniszczenia, za 
życia i po śmierci, mojego śp. brata nie 
uda się, że jego praca dla Polski zostanie 
doceniona. We wszystkich jej wymiarach 
– mówił Jarosław Kaczyński. 
– Może to dobra okazja, by zapytać dla-
czego ten skromny, nie wynoszący się 
człowiek, został Prezydentem Rzeczpo-
spolitej. Miał cechę on, która jest nieczę-
sta – on potrafi ł działać. Potrafi ł działania 
przystosowywać do okoliczności. Potrafi ł 
być skuteczny, także w okolicznościach 

mnik 

a 

mencie, 

ckiego. 

onięcia. 

y 

ńskiej.

bardzo niesprzyjających. Nawet gdy pra-
wie wszyscy byli przeciwko niemu – tłu-
maczył Jarosław Kaczyński. 

Ideały Solidarności
Przypomniał też, że do końca życia jego 
brat pozostał wierny ideałom Solidarno-
ści. – Solidarność była dla niego instytu-
cją, wielkim ruchem, który bronił zwy-
kłych ludzi. A mój brat z tymi ludźmi 
był serdecznie związany. Chciał ich do-
bra, wiedział, że ono ma swój wymiar 
materialny i moralny. Chciał tego dobra 
w sferze materialnej i moralnej. Chciał, 
by Polacy byli dumnym narodem, a Pol-
ska ojczyzną, matką wszystkich Pola-

ków. Oburzały go praktyki i idee, które 
służyły zniewoleniu i podzieleniu Pola-
ków na lepszych i gorszych – podsumo-
wał swoje wystąpienie prezes Kaczyński.

Ojczyzna i wspólnota
Uroczystość poprzedzona została mszą 
w intencji ofiar tragedii smoleńskiej, 
którą odprawił w siedleckiej katedrze 
bp Kazimierz Gurda. W wygłoszonym 
kazaniu zwrócił on uwagę, że Ojczyzna 
i wspólnoty potrzebują ludzi angażują-
cych się w sprawy publiczne, którzy re-
spektują wartości w postaci służby ro-
zumianej jako pomoc innym oraz posłu-
szeństwo Bogu i Jego prawom. Zdaniem 

biskupa siedleckiego tragicznie zmarły 
prezydent dobrze realizował te wartości 
w swoim życiu i pracy. 
Jak przypomniał portal podlasie24.pl 
odsłonięcie monumentu to fi nał dwu-
letnich starań społecznego komitetu 
budowy pomnika i składek kilku tysięcy 
ofi arodawców. Przewodniczący społecz-
nego komitetu Zbigniew Sobolewski, 
dziękował wszystkim, którzy wspomo-
gli tę inicjatywę. – Chcieliśmy upamięt-
nić męża stanu, polskiego patriotę, który 
poświęcił życie służbie Rzeczypospolitej. 
Prezydent Siedlec, Wojciech Kudelski 
na uroczystości wyliczył wzniesione 
w ostatnich latach w mieście pomniki, 

poświęcone m.in. bohaterom wojennego 
i powojennego podziemia. Jego zdaniem 
pomnik Lecha Kaczyńskiego wpisuje się 
w linię kultywowania pamięci o ludziach, 
którzy dobrze zasłużyli się Polsce.
Warto przypomnieć, że wydaniu zgody 
na budowę i wskazaniu jego lokalizacji 
towarzyszyła awantura w siedleckim sa-
morządzie. Pod koniec marca ub.r. radni 
PO i SLD zerwali z tego powodu sesję 
rady miasta, opuszczając ją tuż przed 
głosowaniem, doprowadzając do braku 
kworum. Mimo to udało się uzyskać 
zgodę na upamiętnienie postaci Lecha 
Kaczyńskiego oraz zebrać ok. 250 tys. zł 
na budowę pomnika.                 Oprac. Sek

Uroczystości odsłonięcia pomnika: przemawia Jarosław Kaczyński; msza z ofi ary tragedii smoleńskiej w siedleckiej bazylice, stoją Jarosław Kaczyński i sen. Grzegorz Bierecki
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Lepsze życie 
dla sitwy

zielona wyspa czy ruchome piaski

dobrze płatnymi stołkami, m.in. w spół-
kach Skarbu Państwa. Duże spółki już od 
dawna są prywatnym folwarkiem wła-
dzy, a koalicja PO-PSL nie ma już żadnych, 
absolutnie żadnych hamulców w dojeniu 
polskiego państwa. Niewątpliwie rządowa 
sitwa żyje coraz dostatniej, wynagrodze-
nia członków zarządów sięgają od 0,5 do 
nawet 3,5 mln zł, plus dodatkowe bonusy 
oraz zwrot kosztów. Do tego dochodzą 
odprawy po opuszczeniu stołka docho-
dzące do kwoty 5-7 mln zł na osobę. Te 
fortuny to często ukryta forma podziału 
wpływów między różne frakcje partyjne 
i różne służby specjalne, spłata starych 
zobowiązań czy wręcz ukryta forma 
korupcji, nie tylko politycznej. Ale bardzo 
często to też forma zamykania ust i uci-
szania tych, którzy dużo wiedzą. Właśnie 
zaczyna się w rządzie i koalicji PO-PSL 
tzw. realizacja zysków, bo oni już wiedzą, 
że idą na dno i trzeba coś jeszcze wyrwać 
tylko dla siebie. Dojenie polskiego pań-
stwa jeszcze trochę potrwa, bo ta władza 
już dawno przekroczyła wszelkie granice 
bezczelności i pazerności. Chciałoby się 
powiedzieć: Ludzie, gdzie my żyjemy? To 
już bantustan czy jeszcze tylko Sycylia nad 
Wisłą? Ale rekord świata jest: Ostachowicz 
jednodniowym członkiem Zarządu PKN 
Orlen, może więc jednak coś napisze?

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ajbliższy współpracownik pre-
miera Donalda Tuska Igor 
Ostachowicz już był w ogródku 
i witał się z gąską za 2,5 mln zł, 

a ostatecznie rezygnuje ze stołka w PKN 
Orlen. Ostachowicz miał z  Tuskiem che-
mię, dostał więc petrochemię. Ale premier 
Kopacz zapomnieli panowie poinfor-
mować na czas. Mają rację minister 
Włodzimierz Karpiński jak i Tusk, że PR-
-owiec Ostachowicz ma unikatowe 
kompetencje, posiadł przecież eksklu-
zywną i bardzo niebezpieczną wiedzę 
o szczegółach wszystkich wielkich afer 
rządu PO-PSL. Poczynając od afery stocz-
niowej, hazardowej, infoafery, Amber 
Gold, rokowań handlowych wokół Grupy 
Azoty, afery taśmowej, nie mówiąc już 
o skandalicznych działaniach tego rządu 
i premiera Tuska dotyczących trage-
dii smoleńskiej, czy wreszcie na temat 
kilku zagadkowych zgonów w ostatnich 
latach. Gdyby miał więc utrzymywać się 
tylko z pisania książek, mógłby stworzyć 
dochodowe bestsellery, ale mógłby tym 
samym dostarczyć roboty na lata CBA, 
ABW, prokuraturom i sądom. Omerta, 
czyli zmowa milczenia to fundament dzia-
łania mafii, sitwy i politycznych gangów. 
Za milczenie trzeba płacić często gęsto 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

NAJDROŻEJ ZA KWATERĘ
Niebawem tłumy studentów przyjadą do Białej Podlaskiej, aby rozpocząć nowy rok akademicki. Ile pieniędzy muszą 
wydać, ucząc się i mieszkając poza domem? Sprawdziliśmy ceny stancji, akademików, ksero, przejazdów autobusami. 
Okazuje się, że trzeba przeznaczyć bardzo poważne kwoty, żeby zdobywać wiedzę w szkołach wyższych

biała podlaska

Studenci, którzy wybrali studia niesta-
cjonarne, czyli tzw. zaoczne zobowią-
zani są do zapłaty czesnego. Opłata za 
jeden semestr waha się w granicach 
2000-3600 zł. 

Pokój drogi 
jak w stolicy
Dla osób spoza Białej Podlaskiej, naj-
droższą kwestią pozostaje zakwate-
rowanie. – Biała Podlaska to miasto 
pełne studentów, więc znalezienie 
dobrej stancji w przyzwoitych cenach 
jest nie lada wyzwaniem. Ceny w tym 
roku bardzo poszły w górę i są porów-
nywalne do cen stancji w większych 
miastach typu Lublin, Warszawa – 
mówi studentka Sylwia Jędruchnie-
wicz. Największy wydatek stanowi 
wynajmowanie jednoosobowego po-
koju. To miesięczny koszt 290-380 

zł. Mimo mniejszego komfortu, za 
współdzielenie pokoju nie zapłacimy 
mniej. Na miejsce w dwuosobowym 
pomieszczeniu wydamy 250-300 zł, 
ale trafi ają się również oferty z ceną 
340-360 zł. Nierzadko do kwoty wy-
n ajmu należy doliczyć opłaty za ener-
gię, internet oraz wodę, co może istot-
nie podwyższyć rachunek. – Miałam 
problemy ze znalezieniem odpowied-
niego lokum, jednak po wielu telefo-
nach i spotkaniach z wynajmującymi 
udało się wybrać to najlepsze – dodaje 
Sylwia.
Alternatywnym rozwiązaniem jest 
przeprowadzka do akademika. To nie-
wiele tańsza opcja, ale za to z dogodną 
lokalizacją. Bliskość uczelni powoduje, 
że studenci mogą zaoszczędzić na pa-
liwie i biletach komunikacji miejskiej. 
Państwowa Szkoła Wyższa dysponuje 
192 miejscami noclegowymi. Uczelnia 
oferuje studentom pokoje jednooso-

bowe za 350 zł plus opłaty licznikowe 
oraz pokoje dwuosobowe w cenie 300 
złotych od osoby. – Na dzień dzisiej-
szy niestety nie mamy już wolnych 
miejsc – informuje Renata Karwacka, 
dyrektor gabinetu Rektora Państwo-
wej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana 
Pawła II w Białej Podlaskiej.
Z kolei AWF w Białej Podlaskiej propo-
nuje zakwaterowanie w czterech Do-
mach Studenckich. Tam koszt wyna-
jęcia pokoju jednoosobowego waha się 
w granicach 370-430 złotych, dwuoso-
bowego – 325-400 zł, a trzyosobowego 
to wydatek od 310 do 365 zł. 

Drogie ksero i darmowe bilety 
autobusowe
Studenci PSW mogą zaoszczędzić na 
biletach komunikacji miejskiej, gdyż 
posiadają przywilej darmowego po-
dróżowania autobusami. – Aby od-
ciążyć fi nansowo studentów i ich ro-

dziny, wzorem roku ubiegłego uczel-
nia będzie fi nansowała koszty biletów 
komunikacji miejskiej wszystkim stu-
dentom studiów stacjonarnych. Jest 
to duża pomoc fi nansowa, doceniana 
przez studentów – mówi Renata Kar-
wacka. 
Pozostałe osoby muszą zakupić bi-
lety MZK, gdzie jednorazowa opłata 
za przejazd kosztuje 1,40 zł. Tańszym 
rozwiązaniem jest zakup biletu se-
mestralnego, czteromiesięcznego, na 
który trzeba wydać 80 zł. 
Niebagatelne są również ceny w punk-
tach ksero. Jedna strona kopii to koszt 
8-10 groszy, a zazwyczaj student kse-
ruje ich kilkadziesiąt na raz. 

Życie po godzinach 
też kosztuje
Studia to nie tylko czas edukacji, ale 
zawierania nowych znajomości i do-
brej zabawy. Młodzi ludzie muszą na-

uczyć się tak dysponować swoim bu-
dżetem, aby wystarczyło im na życie 
„po godzinach”. A to kosztuje! Choć 
większość oferty kulturowej naszego 
miasta jest bezpłatna, to za niektóre 
z atrakcji trzeba niemało zapłacić. 
Miłośnicy fi lmów na ulgowy bilet do 
kina Merkury wydadzą od 13 do 17 zł, 
w zależności od dnia wyświetlania 
projekcji. Zaś imprezowicze zapłacą 
jednorazowo za wejście do klubu od 
5 do15 złotych. Nawet jeśli wstęp jest 
darmowy to trzeba doliczyć do tego 
ceny napojów, jedzenia, czy powrot-
nej taksówki.
Podsumujmy więc, na jeden cztero-
miesięczny semestr studiów stacjo-
narnych – i to bez kosztów wyżywie-
nia! – trzeba mieć w kieszeni kwotę 
rzędu 1500-1800 złotych. Dużo więc 
trzeba zapłacić, żeby powiedzieć o so-
bie „Student biedny, ale pan!”

Marta Gadomska
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na 
fi lmy „Służby specjalne” wystar-
czy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Jaka aktorka wciela 
się w główną rolę pod porucznik 
w opisywanym fi lmie pt. „Służby 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
specjalne”?
a) Olga Bołądź
b) Anna Mucha
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należ y wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 3 paździer-

nika do 7 października do godz. 
15.59.
Wygrywają dwie pierwsze 
osoby, które w najkrótszym cza-
sie odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 8 
października.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
Parczewa, laureatami konkursu 
zostali: Marek Dakus, Robert 
Chmiel i Magdalena Eliaszuk. 

Laureatom gratulujemy i zapra-
szamy po odbiór nagrody do na-
szej redakcji: Biała Podlaska, ul. 
Francuska 136.

Służby specjalneHit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Gdy dochodzi do likwidacji elitarnych Wojskowych Służb Informa-
cyjnych, politycy orientują się, że pozbawiono Polskę oczu i uszu. 
Zostaje stworzona nowa, tajna jednostka do zadań specjalnych. Tra-
fi ają do niej m.in. niepokorna, wyrzucona z ABW podporucznik 
(Olga Bołądź), kapitan, który wrócił z misji w Afganistanie (Woj-
ciech Zieliński) oraz były pułkownik SB (Janusz Chabior). Pracując 
nad aferami z pierwszych stron gazet będą musieli zmierzyć się z 
demonami przeszłości. Pewnego dnia odkryją, że tak naprawdę nie 
wiedzą dla kogo pracują. W najnowszym fi lmie Patryka Vegi, sce-
narzysty i reżysera „mocnego, policyjnego” kina, w tle znajdziemy 
liczne nawiązania do afer i tajemnic zza kulis III RP. Mamy więc na 
ekranie bohatera, kojarzących się jednoznacznie z Antonim Macie-
rewiczem jako likwidatorem WSI, samobójstwami polityków, po-
dobnym do okoliczności śmierci Barbary Blidy i Andrzeja Leppera. 
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5:25 We dwoje (1) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
7:15 Violetta (25/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Kim jestem (202) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Powrót mordercy (441) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (24/120) 
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Dwóch ojców (203) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (130) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Telewizyjny magiel (442) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (28) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (5) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (6) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Rozkochane popołudnie: Niewinna 

intryga (25/120) telenowela
19:00 Dr House 7 (10/23) 

serial obyczajowy
20:00 Książę i ja 3: Królewski 

miesiąc miodowy komedia 
romantyczna, USA 2008

21:55 Kiss Kiss Bang Bang komedia 
kryminalna, USA 2005

0:10 Czarna lista (1/22) serial kryminalny
1:10 Kabaret na Dzikim Zachodzie fi lm 

dokumentalny, USA 2008
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (64) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (537) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (538) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(64) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (516) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (65) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (476) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1948) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(65) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (662) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (582) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1949) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(342) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (5) program rozrywkowy
22:00 Ciacho komedia, Polska 2010
0:35 Jesse Stone: Bez żalu fi lm 

kryminalny, USA 2010
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Kawałek kina: Przyjęcie fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
8:45 Kawałek kina: Prawie milioner fi lm 

dokumentalny, Polska 2008
9:05 Klara i Franciszek (3/4) serial biogr.
10:05 Ojciec Mateusz 2: Waga ciężka 

(25) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wulkaniczna 

odyseja: Narodziny wyspy (2/4) 
serial dokumentalny

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6012) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2617) telenowela
15:50 Sprawa dla reportera magazyn interw.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Lidzbark 2014: Neo-Nówka i goście 
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Francji rajdy
20:10 Pogoda
20:25 Tajemnice hotelu Adlon 

(1/6) serial obyczajowy
21:30 Weekendowy hit Jedynki: 

Władcy ognia fi lm SF, Irlandia/
Wielka Brytania/USA 2002

23:20 Terra Nova (5/13) serial przygodowy
0:15 Młode wilki fi lm sensacyjny, Polska 1995
2:00 Do białego rana (9) serial komediowy
2:25 Do białego rana (10) serial komediowy
2:50 Notacje: Jan Nowak-Jeziorański. Byłem 

wrogiem reżimu cykl dokumentalny
3:05 Świat się kręci talk-show
3:50 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (637) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (638) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1169) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Izba przyjęć 

(384) serial obyczajowy
12:40 Pianobus Tomka Stroynowskiego 

magazyn muzyczny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Znachor cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (36) 

serial komediowy
14:20 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
14:25 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Kabaret K2 i goście program rozrywkowy
15:20 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
15:25 Rodzinka.pl: Król jest nagi 

(66) serial komediowy
15:50 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
16:00 Panorama kraj
16:15 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
16:25 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
16:28 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 Na sygnale (9/26) serial 

fabularno-dokumentalny
16:55 Na sygnale (10/26) serial 

fabularno-dokumentalny
17:20 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1169) serial obycz.
20:05 O mnie się nie martw (5) serial kom.
21:05 SuperSTARcie (1) widowisko muzyczne
22:35 SuperSTARcie – kulisy (1) 

felieton, Polska 2014
22:45 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (4/22) serial kryminalny
23:40 Pan i pani Kiler komedia 

sensacyjna, USA 2010
1:30 Rok 1612 dramat historyczny, Rosja 2007
4:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (4/22) serial kryminalny
4:50 Ofi cer: Zdrada (10/13) serial sensacyjny
5:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Franciszek – rycerz z Asyżu fi lm anim.
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
9:40 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum
10:00 Informacje dnia
10:15 Albert Schweitzer. Powołanie do 

Afryki fi lm biografi czny, USA 2006
11:10 Salezjańskie lato fi lm dok., Polska 2013
11:25 Głos Polski cykl felietonów
11:35 My kibice fi lm dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Maryja. Gwiazda Nowej 

Ewangelizacji spektakl teatralny
13:10 Misjonarz fi lm dokumentalny
14:00 Król Dawid (18) serial biografi czny
15:00 Koronka do Miłosierdzia 

Bożego program religijny
15:20 Największe przeboje Pana 

Boga. Pieśni wolności fi lm 
dokumentalny, Kanada 2013

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Kościół w potrzebie: Ojciec 

Frano fi lm dokumentalny
17:00 Na tropie program myśliwski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych program 

edukacyjny dla młodzieży
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Kopciuszek: Spisek (9) serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Bezgranicznie dramat 

obyczajowy, USA 2012
23:35 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Ranking lekarzy (598) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1946) 

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (23) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (251) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (372) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (20) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (24) 

serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Jak nastolatki 

wyciągają kasę od «starych»? talk-show
17:00 Ukryta prawda (373) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (252) 

serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mroczny rycerz powstaje 

fi lm sensacyjny, Wielka 
Brytania/USA 2012

23:15 Adrenalina 2: Pod napięciem 
fi lm sensacyjny, USA 2009

1:25 Kuba Wojewódzki (5) talk-show
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku: Jak nastolatki 

wyciągają kasę od «starych»? talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
3.10, „Pszczółka Maja. Film”, 
Australia, animowany, fami-
lijny (b.o.), godz. 13:30, 15:15; 

4-5.10, godz. 11:30, 13:15, 15:00; 
6-8.10, godz. 13:30, 15:15; 9.10, 
godz. 14:00
3.10, „Służby specjalne”, Pol-
ska, sensacyjny (l. 15), godz. 
19:10, 21:15; 4-5.10, godz. 16:45, 
18:50; 6-8.10, godz. 19:10, 21:15; 
9.10, godz. 18:00

3.10, „Miasto 44”, Polska, dra-
mat, wojenny (l. 14), godz. 
17;00; 4-3.10, godz. 21:00; 
6-8.10, godz. 17:00; 9.10, godz. 
15:45

9.10, Spotkanie filmowe: 
„Spódnice w górę!”, Francja, 
komedia, (l. 15), godz. 20:15;
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5:45 Szymon Majewski Show: Magda 
Welc i Ani Mru-Mru (13/14) 
program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Dwóch i pół (13/23) 

serial komediowy
9:35 Violetta (29/80) 

serial komediowy
10:35 Violetta (30/80) 

serial komediowy
11:35 Dr House 7 (8/23) 

serial obyczajowy
12:35 Kosmiczny mecz fi lm 

familijny, USA 1996
14:25 Książę i ja 3: Królewski 

miesiąc miodowy komedia 
romantyczna, USA 2008

16:10 Akademia policyjna 5: Misja w 
Miami Beach komedia, USA 1988

18:15 Kumaré. Guru dla każdego fi lm 
dokumentalny, USA 2011

20:00 Hity na niedzielę: Incepcja thriller 
SF, Wielka Brytania/USA 2010

23:05 Czarna lista (2/22) serial kryminalny
0:05 Węże w samolocie thriller, 

Niemcy/USA 2006
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:00 Scooby-Doo: Strachy i patałachy 
komedia, Kanada/USA 2009

9:45 Iniemamocni 
fi lm animowany, USA 2004

12:05 Błękitna laguna fi lm 
obyczajowy, USA 1980

14:15 Top Chef 3 (4) reality show
15:45 Rozmowy nocą komedia 

romantyczna, Polska 2008
17:45 Nasz nowy dom (26) 

reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program 

informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. 

Must be the music 8 (3) 
program rozrywkowy

22:05 Kości 9 (182) serial kryminalny
23:05 Na fali 

fi lm sensacyjny, USA 1991
1:35 Magazyn sportowy
3:35 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

5:40 Bulionerzy: (44) serial komediowy
6:05 Bulionerzy: (45) serial komediowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:30 Nela Mała Reporterka: Wyprawa na 

Komodo (15) magazyn dla dzieci
9:55 Stawka większa niż życie: Ostatnia 

szansa (5/18) serial wojenny
11:05 Biegajmy razem magazyn
11:25 Lidzbark 2014: Piosenki kabaretu 

Potem (2) program rozrywkowy
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:45 Klara i Franciszek (4-ost.) 

serial biografi czny
13:50 BBC w Jedynce: Pingwiny w ukrytej 

kamerze: Pierwsze kroki (2) fi lm przyr.
14:55 Ratatuj fi lm animowany, USA 2007
16:50 WF jest fajny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex 6: (69) serial kryminalny
18:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Francji rajdy
20:07 Biegnij Warszawo
20:10 Pogoda
20:25 Blondynka 3: W sidłach (31) serial 
21:30 Rolnik szuka żony (5) telenowela 
22:25 Casino Royale fi lm sensacyjny, Czechy/

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2006
0:55 Weekendowy magazyn fi lmowy
1:30 Pogorzelisko dramat obyczajowy, 

Kanada/Francja 2010
3:45 Żywe trupy 4 (5/16) serial grozy
4:30 Zakończenie programu

5:55 Słowo na niedzielę
6:10 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (17/26) serial dokumentalny
6:45 100% natury: Gmina Górowo 

Iławeckie (3) serial dokumentalny
7:20 M jak miłość (1082) serial obyczajowy
8:10 Barwy szczęścia (1168) serial obyczajowy
8:45 Barwy szczęścia (1169) serial obyczajowy
9:25 Kultura, głupcze magazyn kultur.-społ.
10:00 Rodzinne oglądanie: Co je połączyło? 

Najdziwniejsze pary świata (1/2) fi lm przyr.
11:10 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Gdzieś w Afryce cykl reportaży
11:40 Makłowicz w podróży: Morawy – 

Na południu magazyn kulinarny
12:20 Gwiazdy w południe: Poszukiwany, 

poszukiwana komedia, Polska 1972
14:00 Familiada: Turniej mistrzów – 

odcinek jubileuszowy teleturniej
14:45 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Górny Śląsk (9) widowisko
15:35 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Warszawa (10) widowisko
16:25 Na dobre i na złe: Oswoić ból 

(568) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Oddajcie mi dziecko 

(4/26) serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:55 O mnie się nie martw (5) serial kom.
20:05 Kabaretowa scena Dwójki
21:10 Czas honoru. Powstanie: Modlitwa 

o życie (5) serial wojenny
21:55 Powstanie – miasto i ludzie: 

Wyzwolenie Gęsiówki (5) cykl felietonów
22:10 Nagroda Literacka Nike 2014 gala
23:15 Studio Teatralne Dwójki. Perły 

Millennium: (A)pollonia (2-ost.) 
sztuka Krzysztofa Warlikowskiego

0:35 Magia kłamstwa 2 (18) serial kryminalny
1:30 Spadek dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/Polska 2005
2:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
9:15 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
9:20 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Święty mimo woli – Franciszek z Asyżu 
fi lm dokumentalny, Włochy 2010

11:25 Święty na każdy dzień
11:30 Tajne archiwum Watykanu fi lm 

dokumentalny, Włochy 2012
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić oblicze ziemi 
14:30 Nasze dzikie serca fi lm obycz., USA 2013
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 U braci Ormian fi lm dokumentalny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Trwoga 

konania w Ogrójcu (21) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Głos serca: Druga szansa 

(4) serial obyczajowy

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (40/50) magazyn 
8:25 Akademia ogrodnika (40/50) magazyn 
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Bułgaria, 

Handel dziewicami (5) serial dok.
11:35 Co za tydzień magazyn informacyjny
12:10 Kto poślubi mojego syna? 

(5) reality show
13:10 Mam talent! (5) program rozrywkowy
14:50 Agent Cody Banks 2: Cel Londyn 

komedia sensacyjna, Kanada/USA 2004
17:00 Ugotowani: Dokładka (5) program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Mama kontra mama (5) program rozr.
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (2) rajdy
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (5) reality show
21:00 Lekarze (5) serial obyczajowy
22:00 Na językach (5) program rozrywkowy
23:00 Oszukać przeznaczenie hor., USA 2000
1:05 Kuchenne rewolucje: Busko-Zdrój, 

Sekrety Buska (5) program rozrywkowy
2:05 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (2) rajdy
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy

TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM
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5:25 Druga strona medalu: Anja 
Rubik (6/8) talk-show

6:15 Męski typ: Artur Boruc (5/9) 
talk-show

6:45 Mango telezakupy
8:50 Violetta (26/80) serial komediowy
9:55 Violetta (27/80) serial komediowy
10:55 Violetta (28/80) serial komediowy
12:00 Dr House 7 (6/23) serial obyczajowy
12:55 Dr House 7 (7/23) serial obyczajowy
13:55 Druh mama fi lm 

familijny, USA 2009
15:40 Brzydula (233) serial komediowy
16:15 Brzydula (234) serial komediowy
16:50 Brzydula (235-ost.) 

serial komediowy
17:25 Nancy Drew 

i tajemnice Hollywood fi lm 
przygodowy, USA 2007

19:30 Komediowa sobota: Akademia 
policyjna 5: Misja w Miami 
Beach komedia, USA 1988

21:35 Flashdance fi lm 
muzyczny, USA 1983

23:35 Incepcja thriller SF, Wielka 
Brytania/USA 2010

2:40 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:45 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 
Bochenek (7/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (8) serial animowany
8:10 Jeźdźcy smoków (9) serial animowany
8:45 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(2) serial animowany
9:15 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(3) serial animowany
9:45 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(4) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (224) magazyn kulinarny
10:50 Don Chichot fi lm animowany, 

Włochy/Hiszpania 2007
12:45 Jaś Fasola serial komediowy
13:15 Tylko muzyka. Must be the music 

8 (2) program rozrywkowy
15:15 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (5) program rozrywkowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (4) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (343) serial kom.
20:00 Sporty walki: KSW 28: Fighters’ Den 

walki: Karol Bedorf – Rolles Gracie; 
Michał Materla – Jorge Luis Bezerra

0:00 Dzień Apokalipsy fi lm SF, 
Niemcy/USA 2010

2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:05 Bulionerzy: (42) serial komediowy
5:30 Bulionerzy: (43) serial komediowy
6:00 Ekspres Miłosierdzia: 

Niepełnosprawni (7) cykl reportaży
6:30 Pełnosprawni (73) magazyn dla niepełn.
6:50 Las Story program edukacyjny
7:15 Rok w ogrodzie magazyn
7:40 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:15 Naszaarmia.pl magazyn
8:45 Weekendowy magazyn fi lmowy
9:15 Jak to działa? magazyn 
9:45 Operacja życie 4 (36) serial dok.
10:10 Wiadomości naukowe magazyn
10:20 Ocalony świat: Dzikość w sercu 

(5) serial dokumentalny
10:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
11:25 Okrasa łamie przepisy: Chrupiący 

chleb z pieca magazyn kulinarny
12:05 Chłopi: Boryna (1/13) serial obyczajowy
13:05 Terra Nova (5/13) serial przygodowy
14:00 Blondynka 3: O jedno cielę za 

wiele (30) serial obyczajowy
15:00 Zokkomon fi lm przygodowy, Indie 2010
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz 12: (152) serial krym.
18:30 Rolnik szuka żony (4) telenowela 
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Francji rajdy
20:07 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:10 Pogoda
20:25 Komisarz Alex 6: Bratobójstwo 

(69) serial kryminalny
21:20 Hit na sobotę: Casino Royale 

fi lm sensacyjny, Czechy/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2006

23:50 Żywe trupy 4 (5/16) serial grozy
0:45 Boisko bezdomnych fi lm 

obyczajowy, Polska 2008
2:55 Torowisko dramat obycz., Polska 1999
4:15 Tajemnice hotelu Adlon (1/6) serial
5:05 Zakończenie programu

5:55 Lokatorzy: W imię przyjaźni 
(112) serial komediowy

6:30 Lokatorzy: Samotna matka 
(113) serial komediowy

7:00 M jak miłość (1081) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Sztuka życia magazyn poradnikowy
11:40 Barwy szczęścia (1165) serial obycz.
12:10 Barwy szczęścia (1166) serial obycz.
12:45 Barwy szczęścia (1167) serial obycz.
13:15 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

2 (17/26) serial dokumentalny
13:50 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
14:00 Familiada: Turniej mistrzów teleturniej
14:30 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
14:40 Rodzinka.pl: Jedna kobieta, czterech 

facetów (7) serial komediowy
15:10 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
15:15 Czas honoru. Powstanie: Kamień 

na kamieniu (4) serial wojenny
16:10 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
16:12 Powstanie – miasto i ludzie: Kobiety 

w powstaniu (4) cykl felietonów
16:15 Słowo na niedzielę
16:20 Nagroda Literacka Nike cykl felietonów
16:25 SuperSTARcie (1) widowisko muzyczne
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Górny Śląsk (9) widowisko
21:05 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Warszawa (10) widowisko
22:10 Poszukiwany, poszukiwana 

komedia, Polska 1972
23:45 Joe Bonamassa: Live from the 

Royal Albert Hall koncert
2:10 Druga szansa komedia rom., USA 1998
3:50 Bez wstydu dramat obycz., Polska 2012
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych program 

edukacyjny dla młodzieży
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Akademia teologii w praktyce 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna cykl felietonów
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
14:00 Bezgranicznie dramat 

obyczajowy, USA 2012
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Pokochać Boga fi lm 

obyczajowy, USA 2013
23:35 Święty na każdy dzień
23:40 Amisze Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Chiny, 

Królestwo kobiet (4) serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1943) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1944) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1945) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1946) serial obyczajowy
12:45 Lekarze (4) serial obyczajowy
13:50 Perfekcyjna pani domu (5) 

program rozrywkowy
14:50 Mama kontra mama (4) 

program rozrywkowy
15:55 MasterChef (4) reality show
16:55 Top Model (5) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Busko-Zdrój, 

Sekrety Buska (5) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (1) rajdy
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (5) program rozrywkowy
21:40 Indiana Jones i ostatnia krucjata 

fi lm przygodowy, USA 1989
0:15 Kiler komedia sensacyjna, Polska 1997
2:30 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (1) rajdy
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Sekrety magii program rozrywkowy
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5:10 We dwoje (3/17) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: W zagrożeniu 

(997) serial fabularno-dokumentalny
7:15 Magda M. (29) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Zapłacisz mi za to (204) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (443) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (26/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: W obronie własnej 

(205) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (132) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(444) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (30) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (9) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (10) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Rozkochane popołudnie: Niewinna 

intryga (27/120) telenowela
19:00 Dr House 7 (12/23) serial obyczajowy
20:00 W jak wendeta dramat sensacyjny, 

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2005
22:45 Skazany na śmierć (6/22) serial sens.
23:45 Gliniarz z Beverly Hills komedia 

sensacyjna, USA 1984
1:55 Pamiętniki wampirów (7/22) serial grozy
2:50 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (66) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (542) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (543) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(66) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (518) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (67) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (478) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1950) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(67) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (664) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (584) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1951) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich 

(345) serial komediowy
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (5) reality show
21:40 Daredevil fi lm sensacyjny, USA 2003
23:50 Krew za krew western, USA 2006
2:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Moda na sukces (6012) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (1) serial historyczny
10:00 Ojciec Mateusz 2: Spowiedź 

(27) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Upiór w operze 

(9) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wulkaniczna 

odyseja: Powrót łososia (3/4) 
serial dokumentalny

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6013) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2618) telenowela
15:50 Wspaniałe stulecie (2) 

serial historyczny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2619) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Wtorek z komedią: Jaś Fasola: 

Nadciąga totalny kataklizm komedia, 
Wielka Brytania/USA 1997

22:00 Rzeka (4) serial sensacyjny
22:55 Dokąd zmierzasz? 

komediodramat, USA 2009
0:30 MacGyver 4: Upiór w operze 

(9) serial sensacyjny
1:30 Jaś Fasola: Nadciąga totalny kataklizm 

komedia, Wielka Brytania/USA 1997
3:05 Notacje: Zbigniew Namysłowski. Jazz 

dobry na wszystko cykl dokumentalny
3:20 Świat się kręci talk-show
4:00 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (639) serial obyczajowy
6:35 Ona spotkała Chrystusa reportaż
7:05 M jak miłość (640) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1170) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Kabała 

(386) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Podróż 25. 

Holandia – Haga magazyn kulinarny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kopalnia złota cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (38) serial kom.
14:25 20. Festiwal Kabaretu w Koszalinie: 

Rewolucja w korporacji (3) 
15:25 Rodzinka.pl: Rodzice na zawsze 

(68) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 M jak miłość (1083) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1170) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1171) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1084) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Dzieci kwatery Ł 

fi lm dokumentalny, Polska 2013
0:00 Czas honoru. Powstanie: Modlitwa 

o życie (5) serial wojenny
1:00 Paradoks: Profi l (8/13) serial kryminalny
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Dzieci kwatery Ł fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
4:00 Wiadomości z drugiej ręki 

(32) serial komediowy
4:30 Wiadomości z drugiej ręki 

(33) serial komediowy
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Różaniec Święty – modlitwa 

Jana Pawła II reportaż
9:40 Co pozostawię w sercach ludzi fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Retrospekcja program publicystyczny
11:45 Dzieci tułacze: Historia Marii 

Gabiniewicz (6) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 6. Dziękczynienie w Rodzinie: koncert
12:55 Święty na każdy dzień
13:00 Chingola fi lm dok., Polska 2010
13:10 Nadzieja nigdy nie umiera fi lm dok.
13:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Dokąd wieje wiatr dramat obycz., USA 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Szafarskie dni i noce, czyli Chopin był u nas
17:00 Z Benedyktem XVI rok po roku: 

Rok 2009 (5) serial dokumentalny
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Nadludzka miłość fi lm obycz., USA 2012
23:20 Mama Antonia fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Po prostu żyć (600) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1947) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (25) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (253) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (374) serial paradok.
14:25 Ugotowani (21) program kulin.-rozr.
15:00 Szkoła (26) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (375) serial paradok.
18:00 Szpital (254) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (4) rajdy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1948) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (22) program kulin.-rozr.
21:30 Prawo Agaty (6) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (6) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (5) program rozrywkowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (19) serial SF
2:05 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (4) rajdy
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (2/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (6/9) talk-show
7:15 Magda M. (28) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Dwóch ojców (203) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (442) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (25/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zapłacisz mi za to (204) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (131) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(443) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (29) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (7) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (8) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Rozkochane popołudnie: Niewinna 

intryga (26/120) telenowela
19:00 Dr House 7 (11/23) serial obyczajowy
20:00 Węże w samolocie thriller, 

Niemcy/USA 2006
22:15 Wybrana (6/13) serial SF
23:15 W jak wendeta dramat sensacyjny, 

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2005
1:55 Sekrety magii program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (65) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (539) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (540) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(65) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (517) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (66) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (477) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1949) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(66) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (663) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (583) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1950) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (344) serial kom.
20:05 Niezniszczalni 2 fi lm sens., USA 2012
22:15 Zamachowiec fi lm sensacyjny, 

Bułgaria/Wielka Brytania/USA 2007
0:30 Cudowne ręce: Opowieść o Benie 

Carsonie dramat biografi czny, USA 2009
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6011) telenowela
9:05 MacGyver 4: (7) serial sensacyjny
10:05 Ojciec Mateusz 2: Łzy Ewy 

(26) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: (8) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Edukacja. Naturalnie!: Edukacja w 

zakresie produkcji zwierzęcej magazyn
12:30 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:40 BBC w Jedynce: Pingwiny w ukrytej 

kamerze: Pierwsze kroki (2) fi lm przyr.
13:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:40 Program rozrywkowy kabaret
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy: Chrupiący 

chleb z pieca magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (1) serial hist.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2618) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Wszystko, co chcielibyście wiedzieć 

o giełdzie... ABC inwestora 
20:30 Teatr Telewizji. Perły Millennium: 

Sceny niemalże małżeńskie 
Stefanii Grodzieńskiej teatr TV

22:05 Kulisy II wojny światowej (6-ost.) 
serial fabularno-dokumentalny

23:10 Pogorzelisko dramat obyczajowy, 
Kanada/Francja 2010

1:25 MacGyver 4: (8) serial sensacyjny
2:25 Cynga dramat wojenny, Polska 1991
4:15 Świat się kręci talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (638) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (639) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1169) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Problem wagi 

ciężkiej (385) serial obyczajowy
12:45 Sztuka życia magazyn poradnikowy
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Bieda cykl reportaży
13:45 Ja to mam szczęście! (37) 

serial komediowy
14:25 Mały koala w wielkim mieście 

fi lm dokumentalny, USA 2012
15:25 Rodzinka.pl: Komunikacja, 

głupcze (67) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:25 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 O mnie się nie martw (5) 

serial komediowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1169) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1170) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1083) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Taksówką przez 

Irak fi lm dokumentalny, Francja 2012
0:00 Magia kłamstwa 2 (18) serial kryminalny
0:50 Instynkt: Hycel (12/13) serial kryminalny
1:50 Fuks komedia sensacyjna, Polska 1999
3:25 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:30 Taksówką przez Irak fi lm 

dokumentalny, Francja 2012
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego cykl felietonów
11:30 Fotograf papieski – Adam 

Bujak (3) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Głos serca: Druga szansa 

(4) serial obyczajowy
15:35 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Pingwiny fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Domy 
Karaimów program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja w 

parafi i pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Grudziądzu w Grudziądzu

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Retrospekcja program publicystyczny
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Dokąd wieje wiatr dramat 

obyczajowy, USA 2009
23:45 Syria – Klasztor Mar-Musa Reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: W rodzinie serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (24) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (252) serial paradokumentalny
13:00 Ukryta prawda (373) serial paradok.
14:00 Kuchenne rewolucje: Impuls 

(Łódź) (4) program rozrywkowy
15:00 Szkoła (25) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (374) serial paradok.
18:00 Szpital (253) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (3) rajdy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1947) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (21) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Top Model (6) reality show
22:30 Perfekcyjna pani domu (6) 
23:30 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
0:30 Wybrani (3) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (3) rajdy
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku talk-show
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6:00 We dwoje (5) program rozrywkowy
7:15 Magda M. (31) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Podwójna zbrodnia 

(206) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (445) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (28/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Misja (207) serial 

fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (134) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(446) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (32) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (13) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (14) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Rozkochane popołudnie: Niewinna 

intryga (29/120) telenowela
19:00 Dr House 7 (14/23) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Gliniarz z Beverly 

Hills komedia sensacyjna, USA 1984
22:10 Mroczne zagadki Los Angeles 

(8/10) serial sensacyjny
23:10 Cyborg fi lm SF, USA 1989
1:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:05 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
3:35 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (68) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (546) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (547) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(68) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (520) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (69) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (480) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1952) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(69) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (666) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (586) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1953) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(347) serial komediowy
20:05 Zdrady (45) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 4 (44) serial obyczajowy
22:05 Na krawędzi 2 (7) serial kryminalny
23:05 Nikita dramat sensacyjny, 

Francja/Włochy 1990
1:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Moda na sukces (6014) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (3) serial historyczny
10:05 Ojciec Mateusz 2: Egzamin 

(29) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Batalia o dziecko 

(11) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Na osłodę... 

kaczka magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Żegnaj DDR! Przez 

Warszawę ku Wolności fi lm 
dokumentalny, Polska 2009

13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (6015) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2620) telenowela
15:50 Wspaniałe stulecie (4) serial hist.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2621) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:30 Ojciec Mateusz 12: Na zakręcie 

(153) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Zabić dziewczynkę fi lm 
dokumentalny, Francja 2013

23:40 Do białego rana (11) serial komediowy
0:10 Do białego rana (12) serial komediowy
0:40 Glina (2/25) serial kryminalny
1:50 MacGyver 4: Batalia o dziecko 

(11) serial sensacyjny
2:50 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
3:50 Notacje: Roma Ligocka. Zatoczyło 

się koło cykl dokumentalny
4:10 Świat się kręci talk-show
4:50 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (641) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (642) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1172) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Legionista 

(388) serial obyczajowy
12:45 Anna Dymna – spotkajmy się 

talk-show
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Statek cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (40) 

serial komediowy
14:30 Postaw na milion teleturniej
15:25 Rodzinka.pl: Bratnia dusza 

(70) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 Na dobre i na złe: Pod powiekami 

(569) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1172) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1173) 

serial obyczajowy
20:40 Szybcy i wściekli: Tokio Drift 

fi lm sensacyjny, USA 2006
22:35 Kocham kino: Agora dramat 

historyczny, Hiszpania 2009
0:45 Ekstremalne randki komedia 

sensacyjna, USA 2004
2:30 Agora dramat historyczny, 

Hiszpania 2009
4:40 Art Noc: The Bad Plus i Joshua 

Redman (Warsaw Summer 
Jazz Days 2012) koncert

5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Dobre 

maniery (34) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Żyć, aby kochać fi lm dok., Polska 2009
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Drogowskazy zdrowia 

magazyn poradnikowy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:30 6. Dziękczynienie w Rodzinie: 

Zespół Zayazd koncert
14:00 Proces przeciwko szatanowi 

komediodramat, USA 2011
15:40 Grypa – profi laktyka i leczenie reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
16:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(9) program edukacyjny
16:45 Enigma reportaż
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:00 Góry bez ludzi nic nie znaczą (2) 
17:15 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Królewna Śnieżka: Nadzieja na 

miłość (5) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (19) serial biografi czny
23:00 Akademia teologii w praktyce 

program religijny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Narzeczony (602) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1949) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (27) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (255) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (376) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (23) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (28) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Czy mężczyźni 

chorują na anoreksję? talk-show
17:00 Ukryta prawda (377) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (256) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (6) rajdy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1950) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (24) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, El 

Mundo (6) program rozrywkowy
22:35 Kilerów 2-óch komedia, Polska 1999
1:00 Superwizjer magazyn reporterów
1:35 Perfekcyjna pani domu (6) 

program rozrywkowy
2:35 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (6) rajdy
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
3:00 Sekrety magii program rozrywkowy
4:20 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (4) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
7:15 Magda M. (30) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: W obronie własnej (205) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ona nie była dziewicą (444) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (27/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: 

Podwójna zbrodnia (206) serial 
fabularno-dokumentalny

13:55 Szpital (133) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zaginiony świadek (445) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (31) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (11) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (12) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Rozkochane popołudnie: Niewinna 

intryga (28/120) telenowela
19:00 Dr House 7 (13/23) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Nostalgia anioła 

dramat obyczajowy, Nowa Zelandia/
Wielka Brytania/USA 2009

22:50 David chce odlecieć fi lm dokumentalny, 
Szwajcaria/Niemcy/Austria 2010

0:55 Cela 2 horror, USA 2009
2:55 Podkomisarz Brenda Johnson 

(13/15) serial kryminalny
3:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (67) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (544) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (545) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(67) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (519) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (68) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (479) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1951) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(68) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (665) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (585) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1952) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(346) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(450) serial komediowy
20:40 Top Chef 3 (5) reality show
22:05 Faceci w czerni 2 komedia SF, USA 2002
23:55 Kawaler komedia, USA 2003
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6013) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (2) 

serial historyczny
10:05 Ojciec Mateusz 2: Sekrety 

klasztoru (28) serial kryminalny
11:00 MacGyver 4: Zabawa w szpiega 

(10) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Konie huculskie
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wulkaniczna 

odyseja: Świątynia Feniksa (4-
ost.) serial dokumentalny

13:55 Jaka to melodia? 
teleturniej muzyczny

14:25 Moda na sukces (6014) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2619) telenowela
15:50 Wspaniałe stulecie (3) 

serial historyczny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2620) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Coś horror SF, Kanada/USA 2011
22:10 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
23:00 Egzorcysta 3 horror, USA 1990
0:55 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
1:50 MacGyver 4: Zabawa w szpiega 

(10) serial sensacyjny
2:50 Coś horror SF, 

Kanada/USA 2011
4:40 Świat się kręci talk-show
5:19 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (640) serial obyczajowy
6:35 Polacy w Rzymie i Watykanie 

cykl dokumentalny
7:05 M jak miłość (641) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1171) serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Błąd z przeszłości 

(387) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży 

magazyn kulinarny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kabokle cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (39) serial kom.
14:25 Kabaret Moralnego Niepokoju 

przedstawia: Trasasasa (2) 
program rozrywkowy

15:25 Rodzinka.pl: Słowa, słowa, 
słowa (69) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:25 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 M jak miłość (1084) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1171) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1172) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Pod powiekami 

(569) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2 (5/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Pewnego razu w Rzymie 

komedia romantyczna, USA 2010
0:05 Świat bez tajemnic: Kryzys czy 

odnowa? Kościół pół wieku po 
Soborze Watykańskim II fi lm 
dokumentalny, Francja 2013

1:10 Ekstremalne randki komedia 
sensacyjna, USA 2004

2:55 Głęboka woda: Rola życia 
(7/13) serial obyczajowy

3:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:25 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:30 Z Benedyktem XVI rok po roku: Rok 

2009 (5) serial dokumentalny
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. Piotra 

Jaroszyńskiego cykl felietonów
11:35 Szata dla królowej Nieba i ziemi fi lm dok.
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 6. Dziękczynienie w Rodzinie: 

Krystyna Giżowska koncert
13:10 6. Dziękczynienie w Rodzinie: Zespół 

Ludowy Szamotuły koncert
13:30 Na ziemi setek narodów – Jan Paweł II 

w Kazachstanie fi lm dok., Włochy 2001
14:00 Nadludzka miłość fi lm obycz., USA 2012
15:20 Śp. ks. Peszkowski reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (10) reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Dobre 

maniery (34) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Proces przeciwko szatanowi 

komediodramat, USA 2011
23:40 Iskra Bożego Miłosierdzia Reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Malowany ptak (601) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1948) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (26) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (254) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (375) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (22) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (27) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Jak zebrać dowody 

na zdradę męża? talk-show
17:00 Ukryta prawda (376) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (255) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (5) rajdy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1949) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (23) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(6) reality show
22:35 Saga «Zmierzch»: Zaćmienie 

horror, USA 2010
1:05 Partnerki (10) serial kryminalny
2:05 Rajdy terenowe: Rajd Maroka (5) rajdy
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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Zgaszone latarnie w Białej 
rozśmieszyły nawet kabareciarzy
Błędy, zaniechania i skandaliczne decyzje władz Białej Podlaskiej od lat 
smucą mieszkańców. Podczas bialskiego Kabaretonu można było jednak 
się z nich trochę pośmiać. Czołowi artyści polskiej sceny kabaretowej 
nawiązywali w swoich żartach i skeczach do sytuacji miasta nad Krzną. 

WOJCIECH CEJROWSKI 
NA ŻYWO BIJE REKORDY
Wojciech Cejrowski nie zawiódł swoich fanów w Radzyniu Podlaskim, 
a fani nie zawiedli bohatera spotkania. Dwugodzinne podróżniczo-
polityczne show w wypełnionej po brzegi hali LO co chwilę przerywały 
salwy śmiechu i gromkie brawa.

biała podlaska

Tworzone ad hoc żarty bawiły bialską 
publiczność do łez. Kabaret Nowaki 
rozpoczął swój występ od nawiązania 
do decyzji prezydenta Andrzeja Czap-
skiego o wyłączeniu części oświetlenia 
w mieście. Przypomnijmy: w 2013 roku 
Czapski zdecydował się wygasić latar-
nie miejskie po godzinie 23, motywu-
jąc to oszczędnościami. Z powrotem 
włączył światło dopiero pod olbrzymią 

presją społeczną. Nowaki „pochwalili” 
włodarza za tak „prorodzinne” podej-
ście – mniej światła to bowiem więcej 
okazji do kultywowania pożycia mał-
żeńskiego.
Artyści zajęli się także problemem bez-
pieczeństwa w Białej Podlaskiej. W jed-
nym ze skeczy, sławiąc zalety swojej  wy-
branki, gość z Ameryki wyznaje, że jest 
ona wspaniała, bo „nie boi się nawet iść 
wieczorem na ulicę Robotniczą w Białej 
Podlaskiej”. 

Podczas przyjmowanych z wielkim en-
tuzjazmem występów artyści wykazali 
się również wiedzą na temat fatalnego 
stanu bialskiego stadionu miejskiego, 
nazywanego przez mieszkańców „ru-
iną”. Kabareciarze współczuli również 
widzom, że zasiadając w niezadaszo-
nym amfi teatrze muszą wciąż zastana-
wiać się, czy za chwilę przypadkiem nie 
lunie deszcz. Na szczęście podczas Ka-
baretonu aura dopisała a publiczność 
bawiła się doskonale. Nie brakowało 

radzyń podlaski

Przedstawiając radzyńskiej publicz-
ności Wojciecha Cejrowskiego organi-
zator spotkania Robert Mazurek po-
wiedział: „jest gorący, ostry, wyrazisty 
i bezkompromisowy, szczodry w kry-
tyce i oszczędny w pochwałach”. I tak 
właśnie było. Uczestnicy dwugodzin-
nego spotkania przekonali się, że słynny 
Naczelny Kowboj RP i twórca telewi-
zyjnego „WC Kwadransa” jest również 
świetnym showmanem i satyrykiem.

Ewangeliczny sposób bycia
– Nadekspresję ruchów przywiozłem 
z Meksyku, a mówienie wprost o pro-
blemach z mojej rodzinnej wioski – 
opowiadał później Wojciech Cejrow-
ski dziennikarzom. Tłumaczył, że jego 
jednoznaczność i radykalizm wynika 
wprost z Ewangelii. – Radykalnie się 
wypowiadam, bo Pan Jezus powiedział, 
że nasza mowa ma być: tak, tak, nie, nie 
– stwierdził.
Nie obawiał się udzielać dziennikarzom 
rad: – Państwo mają obowiązek mieć 
poglądy, każdy świadomy obywatel ma 
obowiązek mieć poglądy w istotnych 
sprawach naszej ojczyzny. Dziennikarz 
powinien być zaangażowany w sprawy 
swego kraju. Podobnie nauczyciel, skoro 

innych naucza – 
mówił.
Ostrych ocen 
nie unikał pod-
c z a s  s p o t k a -
nia z mieszkań-
cami Radzynia. 
Pytany o nowy 
rząd, dziwił się: 
– To mamy nowy 
rząd? Przecież ja 
wciąż widzę te 
same ryje, nic się 
nie zmienia. Niedługo wybory, od was 
zależy, czy dalej będziemy je oglądać – 
mówił.
Wizyta Cejrowskiego uświetniła ob-
chody 10-lecia Radzyńskiego Stowarzy-
szenia Inicjatyw Lokalnych. Pod egidą 
RaSIL organizowane są niezwykle po-
pularne „Radzyńskie spotkania z po-
dróżnikami”. Ich inicjator Robert Ma-
zurek na spotkaniu podziękował żonie 
Małgorzacie za to, że na 25. urodziny 
podarowała mu książkę Wojciecha Cej-
rowskiego „Gringo wśród dzikich ple-
mion”. – Potem półki z książkami za-
częły zapełniać kolejne pozycje z se-
rii „Biblioteka Poznaj Świat”. Dwa lata 
temu zaczęliśmy do Radzynia zapraszać 
autorów cyklu. Moim marzeniem było 
zaprosić samego Wojciecha Cejrow-

skiego. I to się wreszcie stało – mówił 
z satysfakcją. 

Frekwencyjny fenomen
Radzyńskie spotkanie z Wojciechem 
Cejrowskim okazało się sukcesem fre-
kwencyjnym, pomimo że dziwnym tra-
fem, akurat w czasie spotkania w ra-
dzyńskich szkołach zwołano wywia-
dówki i rady pedagogiczne.
Podróżnik docenił to na facebooku: – 
W osiemnastotysięcznym miasteczku 
na sali było 765 osób (...) I mówimy 
o sprzedanych biletach, a nie o jakimś 
darmowym spędzie. Chylę czoła przed 
niezwykle skutecznymi Organizatorami 
– napisał.
Dowodów uznania pod adresem miesz-
kańców Radzynia oraz organizatorów 

opinii, że tak udanej imprezy rozryw-
kowej w Białej Podlaskiej jeszcze nie 
było. Miejmy nadzieję, że za rok Ka-
bareton wypadnie równie wspaniale, 

a artyści nie będą mieli już tak wielu 
okazji do żartów z włodarzy miasta 
nad Krzną. 

(AFlw)

spotkania było znacznie więcej, szcze-
gólnie pod adresem Roberta Mazurka.
– Wojciech Cejrowski był zachwycony 
wizytą w naszym mieście. Dużo czasu 
poświęcił na podpisywanie książek 
i rozmowy z czytelnikami – podkreślił 
Józef Korulczyk, prezes RaSIL. Za wy-

stęp w Radzyniu podziękował Wojcie-
chowi Cejrowskiemu poseł Jerzy Rębek, 
który pomógł w organizacji spotkania. 
Parlamentarzysta wręczył podróżni-
kowi karykaturę, wykonaną przez jed-
nego z radzyńskich artystów.

Marek Wasiluk

Kabaret Nowaki rozśmieszał publiczność do łez żartami nawiązującymi 
do bialskich realiów
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W spotkaniu z Wojciechem Cejrowskim wzięło udział 765 mieszkańców Radzynia

Wojciech Cejrowski i Robert Mazurek, organizator radzyńskiej imprezy 
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Rajd śladami
ostatniej bitwy 
obronnej 1939 r.
W dniach 3-4 października 

odbędzie się XXXVI Rajd 

Kleebergowski. Będzie 

on przebiegał śladami 

bitwy pod Kockiem 

w październiku 1939 roku, 

stoczonej z Niemcami 

przez oddziały dowodzone 

przez gen. Franciszka 

Kleeberga.

radzyń podlaski

Organizatorem rajdu jest Oddział 
PTTK w Radzyniu Podlaskim, a spon-
sorami: Urząd Marszałkowski w Lu-
blinie, Starostwo Powiatowe i Urząd 
Miasta w Radzyniu Podlaskim oraz 
Zarząd Główny PTTK w Warszawie.
Zbiórka uczestników rajdu – w piątek 
na parkingu przed pałacem Potockich 
w Radzyniu Podlaskim. Następnie 
uczestnicy udadzą się na całodniowy 
objazd krajoznawczy po miejscach 
związanych z ostatnią bitwą wojny 
obronnej 1939 r. Pod wieczór, po za-
kwaterowaniu w Szkole Podstawo-
wej w Woli Chomejowej, odbędzie się 
konkurs krajoznawczy, a także kon-
kurs historyczny. W sobotę uczest-
nicy imprezy poddani zostaną kon-
kursowi sprawnościowemu oraz we-
zmą udział w marszu na orientację. 
Po południu odbędzie się podsumo-
wanie rajdowych konkurencji, najlep-
szym wręczone zostaną puchary, dy-
plomy i nagrody rzeczowe.
Wpisowe na rajd, dla członków PTTK 
z aktualną legitymacją na 2014 r., wy-
nosi 25 zł, pozostali płacą 40 zł. W za-
mian każdy uczestnik ma zagwaran-
towany nocleg w warunkach tury-
stycznych (należy posiadać własny 
śpiwór oraz materac lub karimatę), 
posiłek turystyczny w drugim dniu 
rajdu, okolicznościowy znaczek, 
komplet materiałów startowych 
a także przejazdy autokarem pod-
czas rajdu. Szczegółowy regulamin 
imprezy dostępny jest na www.ra-
dzynpodlaski.p� k.pl.

PRAWDZIWY KONIEC 
WOJNY WRZEŚNIOWEJ 1939
Komunistyczna propaganda zapisana w powszechnej świadomości: 2 października 1939 roku 

padł Hel, a w cztery dni później poszli do niewoli żołnierze oddziałów Samodzielnej Grupy 

Operacyjnej „Polesie”, dowodzonej przez gen. Kleeberga… To kłamstwo! Od 17 września 

do 6 października Wojsko Polskie walczyło również z Sowietami: liczniejszymi i lepiej 

uzbrojonymi od sprzymierzonych z nimi hitlerowców.
podlasie

17 września 1939 roku Polska otrzymała 
„nóż w plecy” od sowieckiej Rosji, tzw. 
Związku Socjalistycznych Republik Ra-
dzieckich – państwa związanego z II RP 
paktem o nieagresji. W tym dniu, podob-
nie jak dzieje się to dziś na Krymie i w 
Doniecku, Kreml „upomniał się o prawa 
mniejszości” białoruskiej i ukraińskiej, 
uciskanych jak ogłosiła sowiecka propa-
ganda, przez „polskich panów”. 

Walki wokół wsi Jabłoń
Do pierwszych większych walk SGO 
„Polesie” z oddziałami Armii Czerwonej 
po reorganizacji z 27 września doszło 
w dniach 28-29 września 1939 r., w oko-
licach wsi Jabłoń. 
W godzinach popołudniowych 28 wrze-
śnia sowieckie oddziały pancerne i kawa-
leria zaatakowała placówki 3 szwadronu 
9 Pułku Strzelców Konnych, rozmiesz-
czone przy szosie prowadzącej do Wisz-
nic, wyprowadzając uderzenie w kie-
runku Jabłonia. Pomimo zaskoczenia 
natarcie bolszewików załamało się pod 
ogniem karabinów maszynowych i ba-
terii dział. Skuteczna obrona kawalerzy-
stów zaowocowała zniszczeniem czte-
rech czołgów nieprzyjaciela. 
Następnego dnia tj. 29 września Pod-
laska Brygada Kawalerii około godziny 
10 opuściła zajmowane pozycje kieru-
jąc się w stronę Parczewa. Okolice wsi 
Jabłoń obsadzić miała Dywizja Piechoty 
„Kobryń”. W tym samym czasie wy-
szło silne uderzenie 143 Dywizji Strze-
leckiej, które utrudniło 3 szwadronowi 
9 Pułku Strzelców Konnych wycofanie 
się. W drodze do Parczewa Podlaska 
Brygada Kawalerii została zaatakowana 
przez podjazd kawalerii sowieckiej pod 
Kostrami. W godzinach popołudnio-
wych kolumna czołowa DP „Kobryń”, 
która zbliżyła się do wsi i wzgórza Pu-
chowa Góra została zaskoczona atakiem 
oddziałów sowieckich wyposażonych 
w broń ciężką. Po wyparciu nieprzyja-
ciela ze wsi 82 Pułk Piechoty Rezerwowy 
zajął pozycje obronne na skraju Pucho-
wej Góry i lasku przy wzgórzu. Na stano-
wiska ogniowe skierowano działa 75 mm 
(bez przyrządów celowniczych) masku-
jąc je pomiędzy zabudowaniami. Jedno-
cześnie wysłano patrole rozpoznawcze 
w kierunku wsi Jabłoń, które stwierdziły 

wzmożony ruch piechoty i pojazdów 
wroga. Po otrzymaniu pierwszych mel-
dunków artyleria rozpoczęła ostrzeliwa-
nie drogi na Jabłoń i zlokalizowanych po-
zycji obronnych w obrębie wioski. Zgod-
nie z rozkazem gen. Kleeberga oddziały 
gen. Kmicic-Skrzyńskiego miały rozpo-
znać siły nieprzyjaciela i uderzyć przez 
Milanów – Dawidy lub Rudne na tyły 
143 Dyw. Strzeleckiej. Dowódca 82 Pułk 
Piechoty rez. ppłk Franciszek Targowski 
przygotował i w krótkim czasie wypro-
wadził natarcie. Do ataku wzdłuż drogi 
Góra Puchowa – Jabłoń ruszył I batalion 
82 Pułku Piechoty rez. mając na lewym 
skrzydle baon spieszonych marynarzy 
uderzający na północną część wsi. Na-
cierający spychali czerwonoarmistów 
w zabudowania Jabłonia. Nagle zza do-
mów wyjechało kilkanaście czołgów lek-
kich. Kontrnatarcie szybko jednak zała-
mało się w ogniu działek ppanc. i grana-
tów ręcznych. Uciekający nieprzyjaciel 
pozostawiał w polu sprzęt, rannych i za-
bitych. W trakcie walk nad pozycję w Pu-
chowej Górze nadleciał klucz samolotów 
sowieckich, które po zrzuceniu bomb 
skierowały się nad Jabłoń ostrzeliwu-
jąc z broni pokładowej polskie oddziały. 
Godna podziwu była postawa i poziom 
wyszkolenia młodych artylerzystów ob-
sługujących baterię dział 75 mm, którzy 
wydatnie wspomogli natarcie 82 Pułku 
Piechoty rez.

Sowieci mordują jeńców
W lasku niedaleko wsi powracający z na-
tarcia żołnierze odnaleźli ciała zamordo-
wanych przez czerwonoarmistów pod-
ofi cerów. Zwłoki były odarte z mundu-
rów i porzucone. Po bitwie 50 jeńców 
sowieckich wyraziło chęć walki w szere-
gach Wojska Polskiego. Około godz. 20 
wyszło ostatnie silne natarcie piechoty 
nieprzyjaciela wspartej czołgami. Broń 
pancerna wdarła się w głąb polskich po-
zycji obronnych, nie wyrządzając więk-
szych strat. Piechota nie była w stanie 
odrzucić z Jabłonia baonów 82 Pułku 
Piechoty rez. Natarcie sowieckie szybko 
załamało się, co umożliwiło przejście DP 
„Kobryń” w okolicę lasów Milanów. 
29 września pododdziały Samodzielnej 
Grupy Operacyjnej „Polesie” opuściły te-
reny południowego Podlasia przemiesz-
czając się na północ w kierunku Kocka.

Mirosław Barczyński

Walka z dwoma najeźdźcami
Z dziennika ppor. Henryka Jodkowskiego, dowódcy 2 plutonu 3 szwadronu 
2 Pułku Ułanów Grochowskich im. gen. Józefa Dwernickiego
18 września 
Rotmistrz Cyngot szukając transportu 
kolejowego dla przewiezienia ludzi 
i koni zatelefonował z Wołkowyska 
do naczelnika stacji Słonim. Z drugiej 
strony usłyszał po rosyjsku: „mówi ko-
mendant Siergiejew. Porzućcie broń 
i czekaj na mnie jutro rano w mieście 
Wołkowysk”. Rotmistrz odpowiedział 
po polsku: „przyjmę ciebie nawet dziś, 
tak jak pod Radzyminem w roku 1920!”. 
Odpowiedzią było rzucenie słuchawki. 
19 września 
Nasz szwadron zatrzymał się na popas 
w Świsłoczy. Rotmistrz, dbający o regu-
laminowy wygląd, wszedł do zakładu 
fryzjerskiego i poprosił o golenie. Ofi -
cerowie usiedli przy stolikach w znaj-
dującej się obok kawiarni. Odpoczynek 
przerwał chłopiec, który wbiegł między 
stoliki krzycząc: „Panowie, bolszewicy 
na rynku!” Wybiegliśmy natychmiast. 
Część ułanów była już na koniach. 
Nieopodal wyjechały dwa samochody 
pancerne z czerwonymi gwiazdami. 
Dowódca najbliższego krzyknął: „bra-
saj rużja, zdajsa w plen, ruki w wierch!” 
(„rzuć broń, poddaj się, ręce do góry”). 
Ani nam się to uśmiechało. Sowieci 
otworzyli do nas ogień z karabinów 

maszynowych i armatek. W walce stra-
ciliśmy ponad 30 ułanów i dużo sprzętu. 
22 września 
Pułk walczy z Niemcami pod Omuleń-
cem. Palimy kilka samochodów i bie-
rzemy jeńców.
24 września 
Docieramy do Mielnika, gdzie widzimy 
bramę powitalną dla Sowietów. Przepra-
wiamy się przez Bug i w Borsukach sły-
szymy pierwsze wiadomości o oddzia-
łach gen. Franciszka Kleeberga. Kieru-
jemy się na Leśną – obchodzimy Białą 
Podlaską od zachodu, kierując się na 
Styrzyniec, Porosiuki i Leszczankę.
26 września 
Pułk odpoczywa w Stępkowie koło Par-
czewa. 
29 września 
Zgrupowanie kawalerii „Zaza”, w skład 
której wchodzi nasz pułk, podporząd-
kowuje się Samodzielnej Grupie Opera-
cyjnej „Polesie”, dowodzonej przez gen. 
Franciszka Kleeberga. Mój pluton kon-
troluje szosę do Radzynia Podlaskiego.
30 września 
Atak Niemców odparty bez strat. Ma-
szerujemy na Czemierniki. Ostrzeliwują 
nas sowieckie samoloty. Trafi amy jeden 
z nich, oddala się dymiąc…

Pluton zwiadu konnego 34 Pułku Piechoty, Biała Podlaska, 3 maja 1939 roku
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Anselm Grün

Odważ się zacząć na nowo 
W życiu doświadczamy również 
niepowodzeń. Dotyka nas cho-
roba, ponosimy porażki w pracy, 
a czasem zawodzą nas nawet 
przyjaciele. W takich sytuacjach 
trudno jest uwierzyć, że czeka 
nas jeszcze coś dobrego i że warto 
rozpocząć swoje życie od nowa. 
Benedyktyn ojciec Anselm Grün 
zaprasza do wejścia z ufnością na 
drogę ku nowej przyszłości. 
Autor zachęca do wewnętrznego 
spokoju, cierpliwości, wdzięcz-
ności i zaufania Bogu – zacho-
wań, które pomogą nam podej-
mować wyzwania, jakie stawia 
przed nami każdy nowy począ-
tek.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie książki 
autorstwa Anselma Grüna pt. „Od-
waż się zacząć na nowo” wystarczy 
wysłać SMS-ową odpowiedź na py-
tanie: Do jakiego zachowania za-
chęca nas Autor:
a) zaufania Bogu

Książka dla Czytelnika

b) niecierpliwości
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 26 września do 30 września do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powy-
żej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Tygodnik Podlaski
3 października 2014 9kulinaria/porady/rozrywka

Zupa z dyni
Dzisiaj zaproponuję Wam cał-
kiem ciekawą w smaku i wyglą-
dzie potrawę – będzie to zupa z 
dyni. Będę potrzebowała:

Składniki:
	 1 około kilogramową dynię
	 1 czerwoną paprykę
	 1 średnią cebulę
	 bulion warzywny, śmietanę
	 tymianek, bazylię, paprykę 
słodką, koperek, majeranek, 
pieprz

Przygotowanie:
Dynię po umyciu przekrajam 
na pół. Wydrążam z niej pestki 
wraz z miękkim środkiem. 
Kroję ją na kilkucentymetrowe 
kawałki. Paprykę po usunięciu 
gniazda nasiennego też kroję 
na kawałki, a cebulę w piórka. 
Wykładam warzywa na bla-
chę i wsadzam na 15 minut do 
piekarnika, rozgrzanego do 
temperatury około 150 stopni. 
Chcę, aby warzywa zmiękły 
nieco. Po tym czasie przekła-
dam je do garnka , zalewam bu-
lionem warzywnym (może być z kostki) Gotuję na małym ogniu 15 minut. Całość miksuję na krem, dodaję przyprawy, na koniec, już w talerzu 
daję kleks ze śmietany. 

Więcej inspiracji znajdziecie na http://smaczniezjesc.wordpress.com/
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Sól kuchenna 
– nie tylko do potraw
porady

Sól kuchenna to nie tylko najpopularniej-
sza i najtańsza przyprawa, której używamy 
praktycznie codziennie, a gdy zbyt często – 
szkodząc swojemu zdrowiu – w nadmiarze. 
Istnieje wiele możliwości jej zastosowania. 
Oto kilka kolejnych przykładów.
Ból gardła – ulgę przyniesie płukanie gar-
dła kilka razy dziennie wodą z solą (łyżecz-
kę soli trzeba rozpuścić w połowie szklanki 
letniej wody). Tę recepturę naszych babć 
poleca również wielu lekarzy, troszczących 
się o stan naszego zdrowia i… kieszeni.
Wydłużenie „życia” szczoteczki do zębów 
– wystarczy nową szczoteczkę przed pierw-
szym użyciem namoczyć na dwie godziny 
w osolonej wodzie.
Sól grzeje! – termofor będzie ogrzewał dłu-
żej, gdy do wrzątku dosypiemy łyżkę soli. 
Ubijanie śmietanki – stracimy na tę czyn-
ność mniej czasu, jeśli dodamy do śmietan-
ki szczyptę soli.
Czysta gąbka – wystarczy posypać ją solą, 
a po zabrudzeniach po kawie czy herbacie 
nie pozostanie śladu.
Blask rodowych sreber – gęsta pasta uzy-
skana z połączenia octu i soli znakomicie 
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Sól kuchenna to biały skarb w domu

odświeży nasze precjoza z tego kruszcu: po 
wtarciu jej w ozdoby wystarczy wytrzeć je 
do sucha i wypolerować.
Stare sztućce jak nowe – wystarczy wyłożyć 
dno garnka folią aluminiową (błyszczącą 
stroną do góry) i przez kilka minut gotować 
sztućce w roztworze z dwóch łyżek stoło-
wych soli i dwóch szklanek gorącej wody – 
sztućce muszą być zanurzone w roztworze. 
Płuczemy je i wycieramy do sucha – folia 
wchłonie cały brud.

Małgorzata Tymoszuk
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRRRAATTATTYYY
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
OKNA pcv 170/156 szt 2, 600 zł, Tel. 505 114 028

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich, usługi transportowe 
www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05

matrymonialne
POZNAM partnerkę 35-46, Tel. 518 366 347 sms 

POZNAM miłego, zadbanego kawalera bez rażących 
nałogów do 52 lat, Radzyń, Łuków, Międzyrzec i ok. Tel. 
510 194 359

meble
DWA fotele wygodne eco skóra dobrej jakości, czar-
na,150 zł szt., Tel. 667 370 149

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

FORD Mondeo Diesel poj 2.0 TDCi 2003 r., Tel. 503 
520 250

VOLKSWAGEN Polo classic 1.9 sdi 1999 4500 zł, Tel. 
603 376 572

VOLKSWAGEN Passat combi 1.9 tdi B4 3900 zł, Tel. 
506 536 502

4 opony zimowe z felgami R 14 185-65 400 zł, Tel. 
505 114 028

SPRZEDAM cztery opony zimowe z felgami rozmiar 
15-195-65 cena 350 zł, Tel. 518 859 305

Tygodnik Podlaski
3 października 201410 ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

KURSY I SZKOLENIA:
AUDYTOR ENERGETYCZNY, 

SYNDYK, LICENCJONOWANY 
POŚREDNIK I ZARZĄDCA 

NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

20
28

STUDIA 
PODYPLOMOWE;

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

20
27

Biała Podlaska
ul. Sidorska 56B
tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ
ALARMOWYCH

MONITORING
ALARMOWY

� włamania i napadu
� pożaru

� nadzoru wizyjnego
� kontroli dostępu
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Daiglob Finance

www.daiglob.pl

nauka

nieruchomość sprzedam
DOM do remontu budynek gospodarczy grodzone 
siatka tanio, Tel. 667 465 221

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka – sprzedam. M-c Podl., Tel. 83 371 33 01

MIESZKANIE o powierzchni 49 metrów w Białej Podla-
skiej osiedle Biawena sprzedam, Tel. 519 O35 552

SPRZEDAM M-3 na korzystnych warunkach ul. 
Sidorska Tel. 507 822 928

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ stancję w budynku gospodarczym w Białej 
Podl. na os. Słoneczne Wzgórze, tel. 662 288 730

odzież
GARNITURY 400 zł NOWA DOSTAWA! Biała Podl.
Zamkowa 1A, Tel. 535 939 512

praca podejmę
ELEKTRYK, Tel. 667 191 728

praca zatrudnię
STOLARZY, wykwalifi kowanych, z doświadczeniem, 
schody, okna, domki; wynagrodzenie do uzgodnienia; 
zapewniam zakwaterowanie; woj. lubuskie, Tel. 
608609258; 600834839

rolnicze
ZIEMNIAK, jadalne, irga, ładne 60 gr kg, dowóz na 
miejsce, Biała Podlaska, Międzyrzec i okolice woreczki 15 
kg – 9 zł, 30 kg – 18 zł, 100 kg – 60 zł, Tel. 500 369 041

KUPIĘ pługi 2 lub 3 lejek metalowy, Tel. 517 351 582

SPRZEDAM jałówki cielne, krowę, zboże, gorczyce, Tel. 
510 483 326

różne
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 

konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

KUPIĘ bale dębowe 8 paro letnie, Tel. 663 232 581

SPRZEDAM brykiet z trocin dębowych, Tel. 663 
232 581

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie, Tel. 536 274 568

ELEKTRYK, Tel. 667 191 728

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12, Tel. 
730 126 444

POMOGĘ osobom, które wpłaciły pieniądze na polisę 
inwestycyjną i nie uzyskały zwrotu w przypadku 
wycofania się z programu inwestycyjnego! Tel. 
506 373 338

SAMOCHÓD na wesele – czerwona Warszawa 223. 
Jasna, skórzana tapicerka. Atrakcyjna cena wynajmu. 
Więcej na: www.warszawadoslubu.pl.tl .Tel. 512 341 
473

NAGROBKI na raty już od 148 zł miesięcznie. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sidorska 
100. Tel. 501 616 760. www.artofstone.com.pl

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
PROFESOR Medycyny Tybetańskiej z W-wy, lek. 
med. skuteczne leczenie, irydolog, rewelacyjne zioła z 
Tybetu. rejestracja 507 822 928

HEMOROIDY aparatem «Hemoron» bez bolu, 
skutecznie, nieoperacyjnie lek. med. I. Wysocka www.
med-kom.eu inf: 507 82 29 28

RZUĆ palenie! Lekarz onkolog skutecznie pomaga. 
Zapisy i inf: 507 822 928 www.med-kom.eu

BADANIA komputerowe całego organizmu – lekarz, 
testy alergiczne dzieciom i dorosłym, odczulanie na-
tychmiast! www.med-kom.eu rejestracja: 507 822 928

zwierzęta
19.09.14 przybłąkał się duży pies mieszaniec z 
domieszka krwi owczarka alzackiego kolczatka na szyi 
odbiór Tel. 535 940 811
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alenty na miarę sławy pol-
skiego sportu na Południowym 
Podlasiu rodzą nam się rzadko, 
ale się rodzą. Bez wątpienia 

takim talentem jest biegaczka z Tere-
spola Iza Trzaskalska. Przez wiele 
lat reprezentująca barwy MULKS 

Biegnij Iza, biegnij
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

Terespol, była utalentowaną mło-
dziczką, juniorką. Na studia udała się 
do Lublina i tam przywdziała barwy 
AZS UMCS Lublin. Przez co na Podlasiu 
jakby mniej o niej słyszano, a w między 
czasie zdobyła seniorski brąz w przeła-
jach na 4 km 2011 roku i półmaratonie 
w roku 2012. Obecnie na koncie ma 
już srebro w półmaratonie w tym roku 
i znakomity występ w Maratonie War-
szawskim, gdzie dała się wyprzedzić 

okiem dziennikarza

tylko czarnoskórym biegaczkom 
i Ukraince. Kariera Izy jak widać w spo-
rcie seniorskim nabiera ostrego zwrotu 
ku sukcesom. Zastanawiam się tylko, 
czemu dziewczyna, która na co dzień 
mieszka w Terespolu, wypełniając 
formularz startowy w rubryce „przy-
należność klubowa” pisze AZS UMCS 
Lublin? Czy na Podlasiu nie ma klubów 
lekkoatletycznych? My pamiętamy, że 
Iza jest naszą Podlasianką. 

1.Warmia3 6 109:85

2.Legionowo3 6 98:75

3.Pomezania3 6 99:77

4.Wolsztyniak3 6 77:65

5.Astromal3 487:79

6.Piotrkowianin3 4 94:94

7.Sokół3 4 73:73

8.Spójnia3 3 79:80

9.Meble33 75:79

10.Poznań 3 0 73:86

11.SMS30 64:76

12.Brodnica 3 0 74:94

13. AZS AWF 3 0 78:100

14.Warszawianka 3 0 60:83

i liga piłki ręcznej

CIĄGLE BEZ ZDOBYCZY

AZS AWF Biała Podlaska – Wolsztyniak 

23:28 (13:11)
AZS AWF: Chmurski – Zielonko, Warmijak 5, Chodur 3, Wasiłek 3, Helman 2, 

Stefaniec 1, Rusin 1, Jaszczuk 3, Pezda 5, Krawczyk
2

piłka ręczna

Ciągle bez wygranej są szczypiorniści 
AZS AWF Biała Podlaska, którzy tym 
razem przegrali u siebie z Wolsztynia-
kiem Wolsztyn. 
– Przystąpiliśmy do tego meczu zdzie-
siątkowani, wydaje mi się zagraliśmy 
bardzo dobrze, nie wiem, czy mogli-
śmy wygrać, zmarnowaliśmy chyba 
ze trzy karne, wiec mogło być lepiej 
– powiedział trener AZS Sławomir 
Bodasiński. 
W najbliższą sobotę akademicy udają 

3. kolejka:
Poznań – Pomezania 23:33
Warszawianka – Legionowo 20:35
Sokół – SMS 25:24

Powiatowe biegi uliczne

Wielobój ciężarowców

Grand Prix Terespola

Zuch dziewczyna
biegi

Wrzesień był bardzo udany dla terespolanki Izy Trzaskal-

skiej. Zawodniczka AZS UMCS Lublin, na co dzień miesz-
kająca i trenująca w Terespolu, zdobyła srebrny medal mi-
strzostw Polski w półmaratonie rozegranych w Pile. Tydzień 
temu w Maratonie Warszawskim przybiegła na 20. miejscu, 
piątka wśród kobiet i najlepsza jako Polka. Znając wielki ta-
lent Izy do biegania wypada tylko czekać na kolejne sukcesy. 

się do Kościerzyny. Ekipa chyba tro-
chę słabsza od tych, z którymi do tej 
grali bialczanie. Wydaje się być w za-
sięgu pod warunkiem, że do pełni sił 
powrócą Krystian Wędrak, Marek Ku-
bajka i Mateusz Antolak, a akademicy 
z miasta nad Krzną w drugich poło-
wach spotkań będą grali tak samo do-
brze, jak w pierwszych.

Spójnia – Brodnica 26:21
Piotrkowianin – Meble 32:27
Warmia – Astromal 35:27
AZS – Wolsztyniak 23:28

sport szkolny

Klub Olimpijczyka w Terespolu zorga-
nizował XXIV Powiatowe Biegi Uliczne 
im. Wincentego Kozłowskiego. Uroczy-
ste otwarcie zawodów odbyło się zgod-
nie z ceremoniałem olimpijskim. Zgro-
madzeni uczcili minutą ciszy pamięć śp. 
W. Kozłowskiego, wieloletniego nauczy-
ciela i znakomitego wychowawcy wielu 

pokoleń młodzieży liceum im. Bohate-
rów Warszawy, a delegacja uczniów zło-
żyła wiązankę kwiatów i zapaliła znicze 
na Jego grobie. Organizatorzy podsumo-
wali Powiatowy Konkurs na Plakat pro-
mujący bieganie. Laureaci otrzymali na-
grody ufundowane przez PKOL, a prace 
można było podziwiać na wystawie to-
warzyszącej zawodom. W 15 biegach 
na różnych dystansach i w różnych 

kategoriach wiekowych wystartowały 
473 osoby. Po raz kolejny w zawodach 
wzięli udział zawodnicy z zaprzyjaź-
nionego GM nr 2 z Brześcia. Najlep-
szych sześciu zawodników w każdym 
biegu otrzymało dyplomy, a zwycięska 
trójka medale i cenne nagrody. Podczas 
zawodów obecni byli przedstawiciele lo-
kalnych władz samorządowych na czele 
z burmistrzem miasta Jackiem Danilu-
kiem. Jednak najwspanialszym gościem 
był olimpijczyk, dwukrotny medalista 
igrzysk, szermierz Marian Sypniewski.

SZKOŁY PODSTAWOWE: 1. nr 1 Terespol – 57 pkt, 2. Ło-
mazy – 44, 3. nr 3 Biała Podl. – 41, 4. Rokitno – 30, 5. Husz-
cza – 27, 6. Rogoźnica – 26, 7. Wisznice – 24, 8. Sławatycze 
– 19, 9. Kobylany – 18, 10. Zalesie – 17, 11. Ortel Ks. – 16, 12. 
Woskrzenice – 14, 13-14. Kodeń, Swory – 12, 15-7. Zalesie, 
Berezówka, nr 3 Międzyrzec – 10, 18. nr 2 Terespol, 19-20. 
Wólka Dobr., Piszczac – 8, 21. Dobryń D. – 6, 22. Małasze-
wicze – 4, 23. Neple – 3
GIMNAZJADA: 1. nr 1 Terespol – 48 pkt, 2. Wisznice – 35t, 

3. Łomazy – 21, 4. Janów Podlaski – 20, 5 – 7. nr 3 Między-
rzec, Sławatycze, Chotyłów – 17, 7. Janów Podl – 13, 8 – 10. 
Swory, Piszczac, Rogoźnica – 9, 11. Kobylany – 6, 12. Bere-
zówka – 5, 13. Zalesie – 4, 14. Kodeń – 3
LICEALIADA: 1. ZS Małaszewicze – 34 pkt, 2. LO Wisznice 
– 26t, 3 – 4. ZDZ Biała Podl., ZS Janów Podl – 19, 5. IV LO 
Biała Podl. – 15, 6. ZSZ nr 1 Biała Podl – 12, 7. ZSCKR Leśna 
Podl – 10, 8. I LO Biała Podl – 3, 9 – 10. ZSE Międzyrzec 
Podl., LO Terespol – 2

AZS

sport szkolny

Miejski Ośrodek Kultury i Klub Sza-
chowy Debiut zapraszają na III turniej 

IV edycji Grand Prix Terespola. Impreza 
odbędzie się w Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Terespolu w niedzielę o godzi-
nie 14. 

podnoszenie ciężarów

W Bydgoszczy rozegrano zawody wie-
loboju atletycznego Polskiego Związku 
Podnoszenia Ciężarów. W zawodach 
udział wzięli zawodnicy AZS AWF 
Biała Podlaska. Wśród chłopcy do lat 
10 wygrał Jakub Burda 312 pkt; chłopcy 

– 13 lat: 2. miejsce zajął Bartosz Szyszko 
334,3; a 11. był Jan Szudejko; chłopcy 
– 14 lat: miejsce 10 zajął Patryk Burda. 
W klasyfikacja klubowa (dziewczęta 
i chłopcy) wygrał Tarpan Mrocza 
1308,1 pkt., wyprzedzając LKS Polwica 
Wierzbno 1215,6 pkt. i AZS AWF Biała 
Podlaska 1183,4 pkt.
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Wieloboiści AZS AWF Biała Podlaska

Tenisowy fi nał
bialskiej młodzieży
sport szkolny

Rozegrano fi nał miasta w indywidual-
nych zmaganiach tenisistów stołowych 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
W kategorii dziewcząt klasy IV i młod-
sze wygrała Nina Frończuk (SP 2), wy-
przedzając Klarę Kapszukiewicz (SP 1) 
i Aleksandrę Chomiuk (SP 9). 
Wśród chłopców wygrał Bartłomiej 

Matejek (SP 1), a kolejne miejsca zajęli 
Maciej Szymański (SP 1) i Piotr Jarosz-
kiewicz (SP 4). 
W kategorii dziewcząt klas V i VI try-
umfowała Amelia Kroszczyńska (SPP) 
przed Klaudią Głowacką (SPP) i Alek-
sandrą Zjawińską (SP 9). 
Wśród chłopców wygrał Mateusz Wi-
niarek (SP 1), drugi był Paweł Szymczuk 
(SP 1), a trzeci Bartosz Kraucki (SP 4). 

Uczestnicy fi nału

Fo
t. 

bs
zs



Tygodnik Podlaski
3 października 201412 sport

na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Wygrana i dwa remisy
piłka nożna

Niestety, porażką zakończyła się wyprawa 
naszych pań do Szczecina. Po trzynasto-
godzinnej podróży busem akademiczki 
miały osiem godzin na sen i wyszły grać. 
– Zasłużyliśmy przynajmniej na jeden 
punkt – komentuje trener AZS Jacek Sy-
ryjczyk. – Niestety, po raz kolejny prze-
grywamy będąc piłkarsko zdecydowanie 
lepszym zespołem. Na pewno wpływ na 
to miała podróż i krótki okres regeneracji. 
Więcej nie skorzystamy z tej formy trans-
portu. Dziewczyny walczyły do końca, 
ostatnie trzy minuty nasza bramkarka 
była cały czas na połowie rywalek. Nie-
stety, ze Szczecina nie przywieźliśmy na-
wet punktu a powinniśmy trzy. Graliśmy 
z najsłabszym jak do tej pory rywalem. 
Swoją kolejną wygraną zanotowali zawod-
nicy radzyńskich Orląt. Tym razem mniej 
efektownie niż ostatnio, bo tylko 1:0 po-
konali Izolator Boguchwała. Bramka sa-
mobójcza padła już w trzeciej minucie. Po-
tem inicjatywę przejęli goście, a gospoda-

Orlęta Radzyń Podlaski – Izolator Boguchwała

1:0 (1:0)
Bramka: A. Burak 3 samobójcza

Orlęta: Wasiluk – Ebert (72 Kot), Zarzecki, Ja-
kubiec, Komar, Zmorzyński, Borysiuk, Tymo-

siak (89 Szymala), Mielniczuk, Król (68 Maca), 
Adison (85 Powałka)

Hetman Żółkiewka – Podlasie Biała Podlaska

1:1 (1:0)
Bramki: Chariasz 8 – Łukanowski 80

Podlasie: Koncki – B. Kaliszuk (55 Kocoł), Kona-
szewski, Jarzynka, T. Kaliszuk, Cydejko (65 Wi-

raszka), Jesionek, Sułek (70 Adamiuk), Łukanow-
ski, Sawtyruk, Zaciura (72 Bołtowicz)

rze pilnowali jednobramkowej zaliczki do 
końcowego gwizdka.
Podlasie jechało do Żółkiewki po trzy 
punkty, mecz zaczął się jednak dla nich 
kiepsko. W 8 minucie stracili bramkę, 
a od 30 minuty musieli grać w dziesiątkę 
po drugiej żółtej i konsekwencji czerwo-
nej kartce Łukasza Sawtyruka. Mimo to 
na boisku nie było widać, których za-
wodników jest więcej, a przy odrobinie 
szczęścia trzy punkty mogły pojechać do 
Białej Podlaskiej. – Mam mieszane uczu-
cia po tym spotkaniu. Jechaliśmy po trzy 
punkty, ale po 30 minutach przegrywa-
liśmy 0:1 i graliśmy w dziesiątkę. Jednak 
w drugiej połowie byliśmy zdecydowa-
nie lepszą ekipą i nadawaliśmy ton grze. 
Gdyby nie fenomenalna postawa Seba-
stiana Ciołka w bramce Hetmana zabrali-
byśmy trzy punkty do domu – powiedział 
trener Podlasie Robert Różański.
Spotkanie Hetman Zamość – Grom Ką-
kolewnica zostało rozegrane w minioną 
środę. Informacje na jego temat przeka-
żemy w naszym kolejnym numerze. 

Piłkarski weekend
piłka nożna

Nie lada gratka
W piątek o godz. 16 na boisko MKS Podla-
sie wybiegną nasze panie z AZS PSW i mi-
strzynie Polski z Medyka Konin. Rywalki 
jak na razie nie tylko gromią wszystkich 
w Polsce, ale i w Europie. Fazę grupową 
Ligi Mistrzyń przeszły jak burza. Spotka-
nie przełożono na piątek ze względu na 
udział Medyka w 1/16 kobiecej LM. – Fak-
tycznie, Medyk leje wszystkich strasznie. 
My nie mamy zamiaru tanio sprzedać 
skóry i postaramy się powalczyć, na ile 
starczy sił i możliwości. Jeżeli wespniemy 
się na szczyt swoich możliwości, mamy 
szanse coś ugrać – zapowiada trener AZS 
PSW Jacek Syryjczyk. 
Nasz typ: Medyk wygra 

Po raz trzeci na własnym boisku
W niedzielę o godzinie 15 po raz trzeci 
z rzędu Orlęta Radzyń Podlaski zagrają 
przed własną publicznością. Na razie 
wygrali 7:3 i 1:0. A jak będzie w niedzielę 
z Motorem Lublin? Wydaje się, że mimo 
klasy rywala Orlęta, które już chyba się 
rozkręciły, u siebie są w stanie pokonać 
rywala. 
Nasz typ: zwycięstwo Orląt

Z sentymentem
W sobotę o godzinie 15 Podlasie na wła-
snym stadionie podejmie Avię Świd-
nik. – Jest kilka zespołów w naszej lidze, 
w których kiedyś grałem lub trenowałem 
– mówi trener Podlasia Robert Różański. 

– W Avii stawiałem swoje pierwsze kroki 
jako senior. Dla mnie to mecz jak każdy 
inny. Najważniejsze, by go wygrać. Mam 
kłopot z defensywnymi pomocnikami, 
bo Damian Leśniak i Łukasz Panasiuk są 
kontuzjowani. Mam nadzieję, że do so-
boty przynajmniej jeden z nich będzie 
zdolny do gry.
Nasz typ: Podlasie wygra

Wygrać w końcu coś u siebie
W niedzielę Grom Kąkolewnica na wła-
snym stadionie podejmie Czarnych Dę-
blin. Najwyższy czas, by piłkarze z Kąko-
lewnicy dali trochę radości własnym kibi-
com i wygrali na własnym boisku.
Nasz typ: Grom wygra 

Klasa Okręgowa
LZS Dobryń – Orkan Wojcieszków, Lutnia 
Piszczac – Dwernicki Stoczek Łukowski, 
Unia Żabików – Unia Krzywda, Orzeł Cze-
mierniki – Janowia Janów Podlaski, Dąb 
Dębowa Kłoda – Huragan Międzyrzec 
Podlaski, Granica Terespol – ŁKS Łazy, 
Sokół Adamów – Niwa Łomazy. Początek 
spotkań w niedzielę o godz. 14.

Klasa A
Bizon Jeleniec – Gręzovia Gręzówka, Vic-
toria Parczew – Start Gózd, GLKS Rokitno 
– Tytan Wisznice, Absolwent Domaszew-
nica – Tornado Branica Suchowolska, Ku-
jawiak Stanin – Polesie Serokomla, ULKS 
Dębowica – Olimpia Okrzeja, Agrosport 
Leśna Podlaska – LKS Milanów. Początek 
wszystkich spotkań w niedzielę o godz. 15. 

Olimpia Szczecin – AZS PSW Biała Podlaska 

2:1 (1:1)
Bramki: Niewolna 20, Tarnowska 79 – Niedbała 33

AZS PSW: Kanclerz – Anna Sosnowska, M. Bu-
jalska, Aleksandra Sosnowska, J. Bujalska, Szu-

miło, Konieczna, Niedbała, Edel, Bolko (71 Ku-
siak), Lefeld (67 Grzywna)

ka

1. Medyk (mp) 7 19 37-2
2. Górnik 7 16 23-7
3. Zagłębie 7 16 22-8
4. Mitech 7 14 19-7
5. Czarni (b) 7 11 5-11
6. AZS PSW 7 10 9-11
7. Katowice (b) 7 10 8-9
8. AZS 7 7 9-20
9. Olimpia (b) 7 7 9-23

10. Bydgoszcz 7 6 5-17
11. Stilon (b) 7 3 9-20
12. Piaseczno 7 1 5-25

ekstraliga
7. kolejka:
Górnik – Bydgoszcz 4:0
Stilon – Katowice 1:2
Olimpia – AZS PSW 2:1
Medyk – Czarni 8:0
Mitech – GOSiR-ki 3:0
Zagłębie – AZS 4:1

1. Kryształ (b) 9 19 20-6
2. Lewart 9 19 15-7
3. Górnik II 9 15 17-8
4. Janowianka 9 15 17-11
5. Czarni (b) 9 15 18-13
6. Opolanin 9 15 12-15
7. Orion 9 14 16-14
8. Powiślak 9 13 25-15
9. Victoria 9 13 16-26

10. Omega (s) 9 12 12-11
11. Orlęta 9 11 12-15
12. Hetman (s) 8 10 11-7
13. Łada 9 8 8-14
14. Włodawianka (b) 9 6 22-22
15. Ruch 9 5 11-29
16. Grom (b) 8 3 6-28

iv liga
9. kolejka
Łada – Janowianka 0:4
Czarni – Victoria 3:1
Opolanin – Lewart 0:3
Orlęta – Omega 2:1
Włodawianka – Ruch 6:0
Górnik II – Kryształ 2:2
Orion – Powiślak 3:2
Hetman – Grom przełożony

1. Stal R. (s) 10 23 20-7
2. Karpaty 10 23 16-8
3. Motor (s) 10 20 19-8
4. Chełmianka 10 19 16-4
5. Resovia 10 18 13-6
6. Jarosław 10 17 12-5
7. Wólczanka (b) 10 17 24-20
8. Orlęta 10 15 12-7
9. Sokół 10 14 7-10

10. Stal K. 10 12 17-18
11. Avia 10 11 14-18
12. Podlasie 10 11 6-12
13. Tomasovia 10 9 10-17
14. Izolator 10 8 7-14
15. Lublinianka 10 7 7-13
16. Hetman (b) 10 7 11-25
17. Wisłoka (b) 10 6 7-12
18. Orzeł 10 6 4-19

iii liga
10. kolejka:
Motor – Stal R. 2:2
Avia – Jarosław 0:4
Resovia – Lublinianka 1:1
Wólczanka – Wisłoka 1:0
Chełmianka – Sokół 3:0
Stal K. – Orzeł 2:0
Hetman – Podlasie 1:1
Orlęta – Izolator 1:0
Tomasovia – Karpaty 0:1

Fo
t. 

An
dr

ze
j J

ęd
ry

cz
ko

w
sk

i

Mimo, że Łukasz Sawtyruk musiał już w 30 minucie zejść z boiska za kartki, 
grające w dziesiątkę Podlasie było bliższe wygranej

Porażka Huraganu
siatkówka

Drugoligowe rozgrywki siatkar-
skie wznowił międzyrzecki Huragan. 
W pierwszej kolejce przegrał w Olszty-
nie z tamtejszym AZS UWM II 2:3. Mię-
dzyrzeczanie prowadzili w piątym secie 
13:11 i tracąc cztery punkty z rzędu prze-
grali spotkanie. W ekipie trenera Macieja 
Śliwy doszło do wielu zmian. Do I-ligowej 
Avii Świdnik odeszli przyjmujący Paweł 
Łęgowski i libero Jakub Sadowski. Na wy-
stępy w Białej Podlaskiej zdecydowali się 
atakujący Patryk Sobieszczak i przyjmu-
jący Konrad Rybak. Do Lechii Tomaszów 
Mazowiecki powrócił środkowy Jacek 
Wieczorek, a libero Konrad Małecki wy-
jechał za granicę. Koniec przygody z siat-
kówką zapowiedział również środkowy 
Karol Kondraciuk. Pojawili się: Robert 
Wróbel (AZS UWM Olsztyn), Jamajczyk 
D. J. Zion Roots Nelson (Zawkrze Mława), 
Artur Młynarczuk i Grzegorz Kowalczyk 
z MOS Wola Warszawa, na środku bloku 

zagrają Przemysław Toma z Lechii Toma-
szów Mazowiecki i Bartosz Matraszek 
z Chemika Puławy. W ten weekend Hu-
ragan pauzuje. Za tydzień u siebie zagra 
z AZS Czołg Warszawa. 

1. kolejka
Hajnówka – Legia 3:1
AZS UWM II – Huragan M.P. 3:2
Huragan W. – Wicher 3:0
Centrum – AZS Czołg 1:3

AZS UWM II Olsztyn – MOSiR Huragan Międzyrzec Podl.

3:2 
(25:17, 21:25, 25:15, 21:25, 15:13)

1. Huragan W. 1 3 3:0

2. Hajnówka 1 3 3:1

3. AZS Czołg 1 3 3:1

4. AZS UWM II 1 2 3:2

5. Huragan M.P. 1 1 2:3

6. Wola 0 0 0:0

7. Legia 1 0 1:3

8. Centrum 1 0 1:3

9. Wicher 1 0 0:3

ii liga piłki siatkowej
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